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STYCZEŃ 

13.01.2019 r. 

MUZYCZNIE W NOWY ROK 

13 stycznia 2019 r. w Hali Sportowej w Grabowie nad Prosną odbył się XI Koncert 

Noworoczny. Publiczność i tym razem nie zawiodła. 

 
Tym razem swoimi występami zaszczycili artyści scen poznańskich i łódzkich: Karolina 

Garlińska, Sylwia Strugińska, Mirosław Niewiadomski, Bartosz Kuczyk – który tego 

niedzielnego popołudnia był tenorem i prowadzącym jednocześnie. Swój repertuar 

zaprezentowała również Marina Ostapei – tancerka, baletnica z Kijowa, która porwała 

publiczność tańcem meksykańskim oraz hiszpańskim, ognistym flamenco. Wykonała też 

ekspresyjny taniec bollywood, a na zakończenie energicznego kankana. Publiczność mogła też 

podziwiać występ poznańskiej grupy akrobatycznej. 
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W repertuarze tegorocznej edycji koncertu znalazły się znane arie i duety oraz utwory 

musicalowe. W wykonaniu artystów można było usłyszeć m.in. fragmenty „Zemsty 

nietoperza”, „Czardasz Silvy”, „Quando, quando”, „Brunetki, blondynki”, „Przetańczyć całą 

noc” czy „W soczystym winnym gronie”, który zaśpiewali wszyscy śpiewacy. Głosy artystów, 

czy to w utworach solowych, duetach czy tercetach wprawiały w drżenie mury grabowskiej 

hali. Ich wystąpienia przeplatane były widowiskowymi tańcami i pokazami akrobatów. 

Publiczność z zapartym tchem podziwiała nie tylko układy choreograficzne, ale także 

olśniewające stroje artystów. 

 

 

29.01.2019 r. 

SPOTKANIE SOŁTYSÓW 

Coroczną tradycją stały się spotkania sołtysów z gminy Grabów nad Prosną. W 2019 roku  
gospodarze grabowskich miejscowości spotkali się 29 stycznia w sali posiedzeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną.  

Przybyłych sołtysów powitał Burmistrz Maksymilian Ptak. Zanim rozpoczęto omawianie 
istotnych dla wszystkich grabowskich sołectw spraw, włodarz Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną przekazał noworoczne życzenia. 
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LUTY 

02.02.2019 r. 

PIERWSZA BIESIADA ŚLĄSKA ZA NAMI! 

Ależ to było wydarzenie! Głosy zdarte od przyśpiewek, a nogi od tańca – tak wyglądała 
I Śląska Biesiada w Grabowie nad Prosną. 

Impreza w grabowskiej Hali Sportowej odbyła się w sobotę, 2 lutego. Zorganizowało ją Koło 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Grabowa nad Prosną, przy współpracy 
Centrum Kultury. Z zaproszenia na Biesiadę skorzystało wielu mieszkańców naszej gminy, 
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w tym Burmistrz Maksymilian Ptak, a także przedstawiciele zaprzyjaźnionych kół 
i stowarzyszeń oraz oczywiście Brać Górnicza prosto z samego Śląska. To właśnie oni sprawili, 
że impreza była tak udana. Nad całością świętowania czuwało wybrane przez biesiadników 
Wysokie Prezydium, które - gdy trzeba było - nagradzało, lub - gdy trzeba było - „karało” 
uczestników, np. zakuciem w najprawdziwsze dyby - na szczęście tylko na chwilę. Było wesoło, 
zabawnie i sympatycznie – śląskie poczucie humoru urzekło grabowską publiczność.  

 

Wspólnie biesiadowano, a śpiewy przeplatano konkursami – czy kochająca żona potrafi ogolić 
męża? – i to dosłownie (nie z pieniędzy), czy pomocny mąż poradzi sobie z założeniem żonie 
fartuszka i biustonosza?, no i czy panie znają się na „napojach”?  

Mnogość atrakcji, humor, śpiew, tańce oraz wyborny poczęstunek - wszystko to sprawiło, że 
zabawa była nadzwyczaj udana, a uczestnicy zadowoleni. 
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07.02.2019 r. 

TERAZ MIEJSKO-GMINNA ORKIESTRA 

DĘTA DON BOSCO 

Z początkiem lutego 2019 roku Orkiestra Dęta Don Bosco w Marszałkach stała się Orkiestrą 
Miejsko-Gminną Don Bosco w Marszałkach. 

7 lutego w Urzędzie  Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną odbyło się spotkanie 
przedstawicieli Orkiestry Dętej Don Bosco  z Burmistrzem Maksymilianem Ptakiem. 
W zebraniu uczestniczyli: prezes Stowarzyszenia Orkiestra Dęta Don Bosco w Marszałkach 
Izabela Olek, wiceprezes Tomasz Dziekan, kapelmistrz Mirosław Felich oraz dyrektor Centrum 
Kultury w Grabowie nad Prosną Małgorzata Brodowicz i dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Marszałkach Magdalena Szkudlarek-Szymczak. 

 

Podczas spotkania omówiono zakres współpracy pomiędzy Miastem i Gminą Grabów nad 
Prosną a Orkiestrą Dętą Don Bosco; zwrócono też uwagę na możliwość pozyskiwania nowych 
członków orkiestry. Burmistrz zapewnił zebranych, że muzycy będą mogli liczyć na wsparcie 
finansowe,  szansę wyjazdów studyjnych i uczestniczenia w warsztatach. Zmiana statutu 
stowarzyszenia to też okazja do szerszego promowania orkiestry, jak i Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną. 
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Przypomnijmy, że Orkiestra Dęta Don Bosco z Marszałek od ponad 70 lat towarzyszy świętom 
narodowym i kościelnym, urzekając dźwiękami wykonywanej muzyki. Marszowym krokiem 
przemierza ulice nie tylko Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, ale też okolicznych miast 
i wiosek, z roku na rok poszerzając grono odbiorców swoich występów.  

10.02.2019 r. 

OGNISKO MUZYCZNE I GRABÓW CITY 

BAND ZAPROSIŁY NA KONCERT 

KARNAWAŁOWY 

Jak co roku w czasie karnawału Ognisko Muzyczne i zespół Grabów City Band zorganizowały 
koncert. Ten odbył się 10 lutego w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 

Dzieci zaprezentowały się w utworach rozrywkowych, świątecznych i klasycznych. Tradycyjnie 
najpopularniejszymi instrumentami  były gitary, ale młodzież grała również na keyboardzie, 
saksofonach, klarnetach i perkusji. Pierwszy raz w historii działalności Ogniska Muzycznego 
11-letnia Amelka zagrała na skrzypcach. Na koniec swoimi rockowymi dźwiękami uraczył 
publiczność zespół Grabów City Band. 

Całości przysłuchiwał się też Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak 
w towarzystwie Przewodniczącego Rady Miejskiej Marcina Biela. Obaj pogratulowali 
muzykom wspaniałego występu i wręczyli statyw z talerzem do perkusji. 
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15.02.2019 r. 

PANIE Z KGW ZAPREZENTOWAŁY 

SPECJAŁY WIELKANOCNE 

15 lutego upłynął pod znakiem pachnących, smacznych dań i wspaniałej atmosfery 
w otoczeniu wielu wyjątkowych pań. Wszystko za sprawą nagrania spotu reklamowego, 
w którym udział wzięło 6 kół gospodyń wiejskich reprezentujących Miasto i Gminę Grabów 
nad Prosną. 
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Realizowany spot był częścią projektu „Kulinarne podróże po Wielkopolsce”, którego efektem 
jest książka kulinarna z przepisami na dania wielkanocne. W publikacji, której wydawcą jest 
Polska Press Grupa, przedstawione zostały specjały wybranych kół gospodyń wiejskich 
z południowej Wielkopolski. Miasto i Gmina Grabów nad Prosną to jedna z kilkunastu gmin, 
która przystąpiła do projektu. Choć na terenie grabowskiej gminy zarejestrowano aż 12 KGW, 
do książki można było zgłosić maksymalnie 6. Wytypowano KGW w Bukownicy, Marszałkach, 
Kopciu, Skrzynkach, Grabowie Wójtostwie i Grabowie Pustkowiu. 

 

W piątek po południu, 15 lutego panie stanęły przed okiem kamery i w błysku fleszy. Zadaniem 
każdego z kół było przygotowanie potrawy wielkanocnej, a następnie jej zaprezentowanie. 
Wszystkie koła stanęły na wysokości zadania. W sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną 
zapachniało wielkanocnymi daniami, pojawiły się zające, kurczaki, barany, stoły zazieleniły się 
od  rzeżuchy i bukszpanu. Pomimo iż za oknami luty, jednak w sali zapanowała prawdziwie 
świąteczna, wiosenna  atmosfera. Gospodynie zadbały też o swoje stroje: jednolite fartuchy, 
wianki na głowach, spódnice w stokrotki i – co najważniejsze – na każdej twarzy uśmiech. 

W nagraniu udział wziął również Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian 
Ptak. – Dzisiejsze wydarzenie dowodzi, jak wyjątkowe panie zamieszkują naszą gminę. To 
kobiety aktywne, entuzjazmu i zapału do pracy im nie brakuje. Pomysły też mają – chwalił.  

Książka z przepisami wielkanocnymi ukazała się w marcu 2019 roku.  
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MARZEC 

06.03.2019 r. 

PODSUMOWANIE ZEBRAŃ 

SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZYCH 

6 marca 2019 r. zakończono zebrania sprawozdawczo-wyborcze w Mieście i Gminie Grabów 
nad Prosną. Zgodnie z ustalonym harmonogramem rozpoczęły się 14 lutego. W tym czasie 
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odbyło się 17 zebrań, na których dokonano wyboru 16 sołtysów, 94 członków rad sołeckich 
oraz przewodniczącego i 6 członków zarządu miasta.  

W wyniku przeprowadzonych wyborów w 3 jednostkach pomocniczych funkcję Sołtysa 

i Przewodniczącego pełnią nowo wybrani przedstawiciele. W sołectwie Bobrowniki Krzysztof 

Zimoch (zastąpił Ignacego Śmiatacza); w sołectwie Bukownica Sylwia Janicka (poprzedni sołtys 

Roman Caliński). Przewodniczącym Zarządu Miasta Grabów nad Prosną został Roman 

Borkowski (wcześniej Andrzej Jaguźny). W pozostałych jednostkach funkcję sołtysa pełnią 

dotychczasowi reprezentanci: Chlewo – Maria Suska, Dębicze – Tadeusz Stępień, Giżyce – 

Jarosław Starosta, Grabów-Pustkowie – Czesław Iwański, Grabów-Wójtostwo – Krzysztof 

Czerniak, Kopeć – Agnieszka Pośpieszyńska, Kuźnica Bobrowska – Mirosława Piasecka-Tworek, 

Palaty – Grażyna Jaszczyk, Skrzynki – Tadeusz Maciuszczak, Siekierzyn – Anna Dybul, Marszałki 

– Beata Janicka, Książenice – Bożena Idzikowska, Zawady – Tomasz Moś, Smolniki – Magdalena 

Walichnowska. 

Ogółem w zebraniach uczestniczyło 770 mieszkańców gminy (na 6416 uprawnionych, tj. 12%). 

Najwyższą frekwencję odnotowano w sołectwie Kopeć 53,92%, a najniższą w mieście Grabów 

nad Prosną 1,75 %.  

Zgłoszono łącznie 19 kandydatów na sołtysów i przewodniczącego zarządu miasta oraz 122 

kandydatów do rad sołeckich i zarządu miasta.  

 

11.03.2019 r. 

SOŁTYSI Z GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ 

OBCHODZILI SWOJE ŚWIĘTO 

 
11 marca 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną zaprosił sołtysów z terenu 

grabowskiej gminy na wspólne świętowanie Dnia Sołtysa. 
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Z zaproszenia Burmistrza Maksymiliana Ptaka skorzystali wszyscy sołtysi z terenu gminy. 

– Dziękuję Państwu za obecność na dzisiejszym spotkaniu. W tym miejscu pragnę Wam 

serdecznie podziękować za pracę na rzecz lokalnej społeczności. Dziękuję za współpracę, 

pomoc, otwartość i zaangażowanie – mówił Burmistrz. Na pamiątkę święta Burmistrz wręczył 

sołtysom okolicznościowe dyplomy oraz materiały promocyjne. 

 

Spotkanie to było także okazją do złożenia gratulacji sołtys Palat Grażynie Jaszczyk, która 9 

marca w Stawiszynie, podczas wielkopolskich obchodów Dnia Sołtysa, odebrała Odznakę 

Honorową „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. 

Tak, w miłej i przyjacielskiej atmosferze, upłynęło to spotkanie. 

 

15.03.2019 r. 

GMINNY TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 

W piątek, 15 marca w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną odbył się Gminny Turniej 
Wiedzy Pożarniczej. Wzięło w nim udział 14 uczestników. 

Ile razy w roku należy usuwać zanieczyszczenia z przewodów dymowych od palenisk 
opalanych paliwem stałym (na przykład węglem) w budynku mieszkalnym? – to tylko przykład 
pytania – jednego z 40 – z którymi zmierzyli się uczestnicy turnieju, czyli uczniowie szkół 
podstawowych w Marszałkach, Bukownicy, Grabowie nad Prosną oraz Gimnazjum 
w Grabowie nad Prosną, ponadto reprezentanci OSP Bukownica. 

Gratulacje składał oraz dyplomy i upominki uczestnikom konkursu wręczał Burmistrz Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak w towarzystwie Komendanta Miejsko-
Gminnego Związku OSP RP Ireneusza Kozikowskiego. 
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17.03.2019 r. 

GOSPODARSTWO Z KSIĄŻENIC 

NOMINOWANE DO NAGRODY 

WIELKOPOLSKI ROLNIK ROKU 2018 

Już po raz 18. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich w Poznaniu odbyła się 
gala Wielkopolski Rolnik Roku. Wśród nominowanych do nagrody dla najlepszych 
gospodarzy znaleźli się państwo Izabela i Aleksander Ofierscy z Książenic, zajmujący się 
uprawą jabłek. 

Wielkopolski Rolnik Roku to jedno z najważniejszych wydarzeń w branży rolnej. Gala konkursu 
odbyła się w niedzielę, 17 marca 2019 r. w Sali Ziemi MTP. Tym razem do 18. edycji przystąpiło 
35 gospodarstw rolnych z 19 powiatów województwa wielkopolskiego. Gospodarstwo 
państwa Ofierskich, specjalizujące się w produkcji sadowniczej, było jedynym z powiatu 
ostrzeszowskiego, które znalazło się w gronie 19, pretendujących do nagrody. Te wyłoniła 
kapituła konkursu. Wśród nominowanych byli rolnicy, których gospodarstwa specjalizują się 
w produkcji roślinnej, zwierzęcej, sadownictwie, ogrodnictwie, pszczelarstwie, hodowli koni, 
danieli, ryb i grzybów. 

W trakcie uroczystej gali wszyscy nominowani otrzymali z rąk Wicemarszałka Województwa 
Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego i prof. dr. hab. Mikołaja Knaflewskiego 
z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu okolicznościowe dyplomy. Nagrodę główną - 
Statuetkę Siewcy - i nagrody pieniężne przyznano 9 laureatom. 
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Nominacji do konkursu Wielkopolski Rolnik Roku 2018 państwu Izabeli i Aleksandrowi 
Ofierskim pogratulował Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 
Spotkanie miało miejsce 19 marca w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną. 

 

 

20.03.2019 r. 

FORUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI MIASTA 

I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ 

 
W środowe popołudnie (20 marca 209 r.) w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną 

odbyło się Forum Przedsiębiorczości Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Wydarzenie 

zgromadziło przedstawicieli lokalnego biznesu oraz osoby zamierzające podjąć działalność 

gospodarczą.  

Przybyłych uczestników spotkania powitał Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak. - Każda z firm – mniejsza czy większa – jest tak samo dla nas ważna. Każdą 

chcemy wspierać i pomagać w jej rozwoju, stąd pomysł organizacji dzisiejszego Forum – 

zaznaczał w swym wystąpieniu burmistrz. 
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Podczas Forum zaproszeni prelegenci  zaprezentowali aktualne możliwości pozyskania 

dofinansowania i innych form wsparcia dla firm. Jako pierwsza Ewa Rycerska, dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie omówiła instrumenty rynku pracy wspierające 

zatrudnienie osób bezrobotnych. „Inicjatywa JEREMIE dla przedsiębiorstw – pożyczki 

rozwojowe” to z kolei temat zaprezentowany przez Bogusławę Baś ze Stowarzyszenia 

Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości. O mikropożyczkach na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej mówiła Marta Kaźmierczak ze Stowarzyszenia Ostrowskie Centrum Wspierania 

Przedsiębiorczości. Małgorzata Wardęga, reprezentująca Ochotnicze Hufce Pracy, swoje 

wystąpienie poświęciła formom wsparcia przedsiębiorczości dla młodzieży. „Jak zaistnieć na 

rynkach zagranicznych z Enterprise Europe Network” zaprezentowała Agata Kobyłka 

z Kaliskiego Inkubatora Przedsiębiorczości. 

 

Oprócz wysłuchania prelekcji uczestnicy spotkania mieli także możliwość zasięgnięcia 

informacji na stoiskach promocyjnych. Zaprezentowały się również lokalne banki: Rejonowy 

Bank Spółdzielczy w Lututowie i BGŻ PNB Paribas – oddziały w Grabowie nad Prosną. Forum, 

które było także okazją do nawiązania kontaktów oraz budowy relacji między osobami 
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tworzącymi środowisko biznesowe na terenie grabowskiej gminy zakończono rozmowami przy 

kawie. Zanim to nastąpiło, burmistrz Maksymilian Ptak podziękował za przybycie i życzył 

wszystkim efektów i zadowolenia z prowadzenia swoich firm.  
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KWIECIEŃ 

02.04.2019 r. 

BURMISTRZ Z WIZYTĄ W PRZEDSZKOLU 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak świętował 

z przedszkolakami z „Kolorowego Drzewa” Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. 

Spotkanie odbyło się w Dniu Książki dla Dzieci, który obchodzony jest 2 kwietnia.  

Burmistrz, na zaproszenie przedszkola, przytoczył dzieciom bajkę „Pinokio”, zachęcając 

jednocześnie do czytania książek i poznawania w ten sposób świata. Maluchy 

z zainteresowaniem wysłuchały przygód niesfornej kukiełki, a także Zoe i Groszka, którzy byli 

głównymi bohaterami utworu czytanego przez panią bibliotekarkę. Na zakończenie spotkania 

z przedszkolakami wręczył dzieciom cukierki, one odwdzięczyły się własnoręcznie zrobioną 

żabką. 
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14.04.2019 r. 

ŚNIADANIE WIELKANOCNE  

ŚRODOWISK WIEJSKICH 

Ponad 1200 osób wzięło udział w Śniadaniu Wielkanocnym Środowisk Wiejskich,  

w tym rolnicy i członkinie kół gospodyń wiejskich. Śniadanie odbyło się w niedziele 

palmową, 14 kwietnia 2019 roku w Grabowie nad Prosną. 
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Na stołach pojawił się tego dnia pyszny żurek, sałatki i ciasta. Pobłogosławienia pokarmów 

dokonał biskup kaliski ks. Edward Janiak. – Chciałbym przede wszystkim podziękować za 

zaproszenie – powiedział ksiądz biskup, który nie ukrywał, że miał tego dnia do wyboru udać 

się na Górę Krzyża, gdzie odbywa się Spotkanie Młodych, czy też uczestniczyć w Śniadaniu  

w Grabowie. – Pomyślałem tak: Najpierw jadę do Grabowa, bo wy też jesteście Kościołem  

i blisko z Kościołem związani – wyznał biskup Janiak. 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski nie ukrywał, że tego typu 

spotkania integrują środowisko wiejskie. – Życzę wam dobrego roku, a na ten szczególny czas 

przygotowań do Świąt Zmartwychwstania Pańskiego życzę dużo radości, abyśmy mogli zawsze 

spotykać się w tym wspaniałym gronie, jak dzisiaj w Grabowie nad Prosną – przekonywał. 
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16.04.2019 r. 

GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 

"ZAWODY WOKÓŁ NAS" 

16 kwietnia 2019 r. w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną odbył się IV Gminny 
Konkurs Recytatorski „Zawody wokół nas”, w którym udział wzięły przedszkolaki z terenu 
miasta i gminy. Wydarzenie patronatem objął burmistrz Maksymilian Ptak. 
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Organizatorem konkursu było Niepubliczne Przedszkole „Kolorowe Drzewo” w Grabowie nad 
Prosną, a jego celem była m.in. popularyzacja poezji dziecięcej, zachęcanie do występów na 
scenie, kształtowanie wrażliwości na piękno języka ojczystego i rozwijanie zdolności 
recytatorskich. 

Na scenie wystąpiło 19 dzieci w wieku 3 – 6 lat, które zaprezentowały wiersze opisujące 
konkretne zawody. Było o lekarzu, strażaku, kucharzu… Strój i rekwizyty stanowiły dodatkowe 
punkty do końcowej oceny. Każdy występ oceniało specjalnie powołane jury. 

 

30.04.2019 r. 

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI  

DLA ROMANA CALIŃSKIEGO 

Roman Caliński został uhonorowany Brązowym Krzyżem Zasługi. Odznaczenie nadane przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczyła Wicewojewoda Wielkopolski Aneta 

Niestrawska.  

Pan Roman był sołtysem sołectwa Bukownica - największej wsi w gminie Grabów nad Prosną, 

od 1998 r. do 2019 r. Jest osobą aktywnie działającą na rzecz swojej miejscowości, jak i całej 

gminy. Doskonale współpracuje z mieszkańcami sołectwa. Potrafi wsłuchiwać się w ich 

problemy, a następnie umiejętnie reprezentować ich interesy na forum całej gminy. Bierze 

czynny udział w życiu całego społeczeństwa. Przez 20 lat uczestniczył w organizacji 

ogólnopolskiego, który później stał się międzynarodowym, Biegu Sokoła im. Jana Pawła II 

w Bukownicy. Od 30 lat jest członkiem wspomagającym Ochotniczej Straży Pożarnej. Aktywnie 

współpracuje z organizacjami działającymi na terenie wsi. Poświęca swój prywatny czas dla 

budowania zintegrowanego społeczeństwa, które wspólnymi siłami potrafi zdziałać wiele. 

Chętnie włącza się w prace społeczne, jak np. ostatnio remont Domu Młodego Rolnika 

będącego miejscem kultury i rozrywki. Jego postawa i działalność zostały docenione przez 

nadanie mu m.in. zaszczytnego tytułu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną" 

(w 2005 roku). Roman Caliński jest osobą z pasją. W przeszłości zajmował się rzeźbiarstwem. 

Jego prace można zobaczyć w kościele parafialnym w Bukownicy. Jego dziełem są także 

kapliczki i groty wybudowane z kamienia znajdujące się na terenie wsi i sąsiednich sołectw. 

Jest osobą uczynną i odpowiedzialną, szanowaną tak w Bukownicy, jak i na forum całej gminy, 

a przy tym bardzo skromną. 
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MAJ 

03.05.2019 r. 

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA 

Przedstawiciele władz samorządowych Miasta i Gminy, harcerze, poczty sztandarowe oraz 

mieszkańcy wzięli udział w okolicznościowej mszy świętej, która zainaugurowała obchody 

Święta Konstytucji 3 Maja w Grabowie nad Prosną. Nabożeństwo w intencji ojczyzny 

odprawiono w kościele parafialnym pw. Niepokalanego Serca NMP i św. Mikołaja. Po nim 

uczestnicy uroczystości przemaszerowali na plac Powstańców Wielkopolskich. 

Zgromadzonych prowadziła Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta Don Bosco z Marszałek.  

Na placu przy pomniku głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian 

Ptak. - Dziś, w święto Konstytucji 3 Maja, mam ogromny zaszczyt powitać wszystkich tutaj 

zgromadzonych, którzy dają wyraz przywiązania do patriotyzmu i wartości zawartych 

w rozdziałach aktu stworzonego 228 lat temu. Wartości te mają charakter uniwersalny 

i ponadczasowy, bo pomimo że wydarzenie to jest odległe czasowo, chociaż minęło od niego 

kilka pokoleń Polaków, to nadal w naszej świadomości zajmuje ono bardzo ważne miejsce – 

podkreślał burmistrz.  

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja to nie jedyne ważne święto, które przypada  w 2019 

roku. 1 maja 2004 roku Polska przystąpiła do Unii Europejskiej. W 2019 roku minęła 15. 

rocznica akcesji.  

Kolejnym punktem obchodów było złożenie pod pomnikiem na Placu biało-czerwonych 

wiązanek kwiatów. Po podziękowaniach Burmistrza zakończono uroczystości rocznicowe. 
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16.05.2019 r. 

WYCIECZKA DO POZNANIA 

Ochotnicza Straż Pożarna w Bukownicy zorganizowała 11 maja 2019 r. wyjazd do Poznania 
dla dzieci i młodzieży w ramach projektu "Wycieczka edukacyjna o tematyce 
przeciwpożarowej", dofinansowanego przez Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną.  
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Uczestnicy, m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej w Bukownicy im. Jana Pawła II zwiedzili 
Szkołę Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz Park Cytadela. 

Projekt pn. „Wycieczka edukacyjna o tematyce przeciwpożarowej” był współfinansowany 
przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną w ramach realizacji zadań z pożytku publicznego na 
rok 2019. 
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24.05.2019 r. 

ZWIEDZILI STOLICĘ 

Członkowie Oratorium, Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej Don Bosco w Marszałkach, 
Grabowskiego  Stowarzyszenia Historycznego oraz ministranci zwiedzili 24 maja 2019 r. 
Warszawę. Do stolicy udali się razem z Burmistrzem Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
Maksymilianem Ptakiem, który był organizatorem wyjazdu. 

To był bardzo aktywny dzień w Warszawie. Uczestnicy  wycieczki razem z przewodnikiem 
zwiedzili Stare Miasto, Sejm, Łazienki Królewskie, PGE Stadion Narodowy, Grób Nieznanego 
Żołnierza, a także spacerowali Krakowskim Przedmieściem. Do domów wrócili późnym 
wieczorem, zmęczeni, ale pełni wrażeń. 

Wyjazd mógł się odbyć dzięki wsparciu finansowemu Centrum Kultury w Grabowie nad 
Prosną, księdza proboszcza Ryszarda Ryńca oraz Posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja 
Grzyba. 
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31.05.2019 r. 

URZĄD DLA NAJMŁODSZYCH 

Jak wygląda codzienna praca Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz 

pracowników urzędu? Na to pytanie odpowiedź poznano w piątek, 31 maja. Wszystko 

z okazji Dnia Dziecka, który stał się doskonałą okazją do zwiedzenia Urzędu Miasta i Gminy 

w Grabowie nad Prosną. 

 

W przeddzień święta wszystkich dzieci grabowski urząd odwiedziło ponad 250 najmłodszych 

mieszkańców gminy. Burmistrz Maksymilian Ptak zaprosił gości do swojego gabinetu, 

przywitał wszystkich i opowiedział dzieciom o swojej pracy. Zapytał też, kim chciałyby zostać 

jak dorosną. Wśród odpowiedzi znalazły się i takie, które wskazywały na chęć zostania 

gospodarzem gminy. Każde dziecko mogło zasiąść w fotelu burmistrza, co też chętnie 

czyniono. Mali goście odwiedzili jeszcze inne biura, m.in. gabinet Zastępcy Burmistrza, biuro 

pani Sekretarz, czy też pani Skarbnik. Miały też okazję zobaczyć gabinet Przewodniczącego 

Rady Miejskiej oraz salę ślubów. Wizyta dzieci spotkała się z ciepłym przyjęciem urzędników. 

Przedszkolaki i uczniowie na zakończenie spotkania zostali poczęstowani słodkimi cukierkami. 
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To nie koniec atrakcji, które tego dnia czekały na najmłodszych. Przed urzędem stanęły dwa 

wozy strażackie z OSP Grabów nad Prosną, a na placu dmuchany zamek. Wyjątkowe spotkanie 

upamiętniono na licznych zdjęciach. 

W tym samym czasie starsi uczniowie rozgrywali IV Grabowską Grę Miejską pn. „Raport 

Pelikana”, której organizatorami było Grabowskie Stowarzyszenie Historyczne przy wsparciu 

Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. Uczestnicy zmagań zmierzyli się m.in. z zadaniami: 

„7x7, czyli daj się zamknąć”, „Pszczoła, nie taka słodka jak myślisz”, „Literomania”, „Krótki film 

o...”. Wszystko to sprawiło, że dzień ten był ciekawy, zaskakujący, wesoły i z pomysłem. 
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Dodajmy, że projekt pn. „IV Grabowska Gra Miejska” był dofinansowany ze środków Programu 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 

 

CZERWIEC 

01.06.2019 r. 

FESTYN W KOPCIU 

III Turniej Tenisa Stołowego i festyn z okazji Dnia Dziecka to wydarzenia, które w minioną 

sobotę (1 czerwca) odbywały się w Kopciu. Słoneczna pogoda i moc atrakcji sprawiły, że 

teren przy miejscowej sali zapełnił się licznie zgromadzonymi mieszkańcami i gośćmi. 

Zabawę rozpoczęto o godz. 13.00 III Turniejem Tenisa Stołowego. Puchary i medale wręczał 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak w towarzystwie 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Marcina Biela oraz Wiceprzewodniczących: Bożeny 

Klady i Jacka Gładysza. Nagrody otrzymali wszyscy zawodnicy startujący w turnieju. 
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Dwie godziny później ruszył festyn. Dla jego uczestników przygotowano szereg atrakcji: dla 

najmłodszych dmuchane zamki, trampolinę, malowanie twarzy, zabawy i konkursy. Dzieci 

mogły też podziwiać pokaz strażacki. Wiele radości wywołały również przejażdżki bryczką. Po 

uciechach przyszedł czas na darmowy poczęstunek. 

Jak wycisnąć sok używając siły mięśni? O tym można było się przekonać na specjalnym rowerze 

z blenderem. Owocowa atrakcja tak samo jak pozostałe również cieszyła się dużym 

powodzeniem. 

To była bardzo udana sobota w Kopciu! Organizatorami festynu były: Ochotnicza Straż 

Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich i Rada Sołecka Kopcia. Projekt był współfinansowany przez 

Miasto i Gminę Grabów nad Prosną. 

 

03.06.2019 r. 

FESTYN RODZINNY W MARSZAŁKACH 

Ochotnicza Straż Pożarna oraz Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Marszałkach były 
organizatorami Festynu Rodzinnego, który odbył się w niedzielę, 2  czerwca w Marszałkach. 
W programie imprezy znalazły się m.in. Zawody Pożarnicze o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną. 

W zawodach udział wzięły cztery 5-osobowe drużyny młodzieżowe: dziewcząt i chłopców 
z OSP Bukownica i dwie chłopięce z OSP Marszałki. Zawodnicy rywalizowali w pięciu 
konkurencjach. Zmierzyli się m.in. z pytaniami z pożarnictwa, czy też w sztafecie. Wokół boiska 
przy sali OSP w Marszałkach zgromadziła się liczna grupa widzów, którzy dopingowali swoich 
faworytów. 
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Ostatecznie najlepsza okazała się drużyna dziewcząt z Bukownicy. Na drugim miejscu 
uplasowali się chłopcy reprezentujący tę samą jednostkę. Trzecia pozycja przypadła chłopcom 
z OSP Marszałki. 

Puchary i dyplomy wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 
Zwycięskie drużyny uhonorowane zostały też upominkami rzeczowymi. 

Zawodom towarzyszyły dodatkowe atrakcje, takie jak przejazdy wozem strażackim, lekcja 
ratownictwa medycznego, malowanie twarzy czy zabawy na dmuchanych zamkach. 

 

08.06.2019 r. 

AFRYKAŃSKI DZIEŃ DZIECKA 

Afrykańskie gry i zabawy, nauka gry na bębnach i darmowe zamki dmuchane to tylko 

niektóre z atrakcji, z których można było skorzystać na Afrykańskim Dniu Dziecka w Kuźnicy 

Bobrowskiej. Święto najmłodszych odbyło się w sobotę, 8 czerwca. 
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Imprezę zorganizowano na placu zabaw przy miejscowej Sołtysówce. W wydarzeniu udział 

wziął także Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, Przewodniczący 

Rady Miejskiej Marcin Biel i Radna Rady Miejskiej Jolanta Skutecka, którzy również zadbali 

o odpowiednie stroje – oczywiście w klimacie afrykańskim. Oprócz szeregu zabaw dla 

najmłodszych, jak na przykład wykonanie ozdób i instrumentów muzycznych rodem z Afryki, 

przygotowano również darmowy poczęstunek, dmuchane zamki i naukę gry na bębnach 

z zespołem Foliba. Dzieci zostały obdarowane upominkamI. Wieczorem odbył 

się  widowiskowy taniec ognia. 
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Wszystkie atrakcje w Kuźnicy Bobrowskiej wywoływały na wielu dziecięcych twarzach 

uśmiechy zadowolenia. Było zabawnie, wesoło i z pomysłem. 

 

 

09.06.2019 r. 

POŁĄCZYLI SIŁY I WYSPRZĄTALI PROSNĘ 

Plastikowe i szklane butelki, żarówki, styropian – te i inne śmieci uprzątnięto z rzeki Prosny 
w niedzielę, 9 czerwca 2019 r. Wszystko za sprawą VI edycji sprzątania Prosny, którą 
wspierał także Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 

Do sprzątania Prosny zaprosiła po raz kolejny grabowska Przystań Eskapada, a włączyli się 
w nią mieszkańcy gminy oraz wszyscy chętni – zarówno młodsi, jak i starsi. Akcji patronował 
też Starosta Ostrzeszowski. To już VI edycja sprzątania Prosny. Pierwotnie miała się odbyć 
w maju, ale pogoda skutecznie pokrzyżowała te plany, dlatego sprzątanie przełożono na 
czerwiec. Tym razem aura dopisała, a uczestnicy akcji połączyli przyjemne z pożytecznym. 
Każdy z nich został zaopatrzony w worki oraz rękawiczki, by następnie wsiąść do kajaków 
i wypłynąć na „połowy”. Wysprzątano odcinek między Bobrownikami a Grabowem nad 
Prosną. Po blisko 4 godzinach żaden z kajaków nie przypłynął do mety w przystani w Grabowie 
nad Prosną pusty. Okazało się, że w naszej rzece, pomimo cyklicznie powtarzanych edycji 
sprzątania, wciąż można znaleźć śmieci. Dowodem tego było kilkanaście worków, które wyjęto 
z kajaków.  
Po sprzątaniu rzeki na wspólne ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek zaprosił Burmistrz 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. Tym miłym akcentem zakończono 
niedzielną akcję. 
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12.06.2019 r. 

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE 

18 par małżeńskich z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną świętowało 12 czerwca 
2019 r. Złote i Szmaragdowe Gody. Spośród nich 11 par, obchodzących 50. rocznicę ślubu, 
otrzymało od Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Razem z Burmistrzem Maksymilianem Ptakiem gratulacje jubilatom składał Przewodniczący 
Rady Miejskiej Marcin Biel oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Marzena Nawrocka. 
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21.06.2019 r. 

II PIKNIK HISTORYCZNY NAD PROSNĄ 

Weekend (21-22 czerwca 2019 r.) upływał w Grabowie nad Prosną pod znakiem "II Pikniku 

Historycznego nad Prosną”. Wydarzenie upamiętniające 80. rocznicę wybuchu II wojny 

światowej zainaugurowano w piątek, 21 czerwca. Dzień później odbył się Piknik Historyczny. 

 

Tegoroczna edycja pikniku, w związku z okrągłą osiemdziesiątą rocznicą wybuchu II wojny 

światowej, poświęcona była wydarzeniom września 1939 roku na terenie południowej 

Wielkopolski. W piątek, o godz. 17.00, w grabowskiej bibliotece zaprezentowano wystawę 

„PamiętajMY. Grabów nad Prosną: niepodległość, wojna, okupacja", połączoną z referatami 

popularno-naukowymi poświęconymi dziejom okolicznych ziem w latach 1939-45. Prelekcje 
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wygłosili członkowie Grabowskiego Stowarzyszenia Historycznego i goście ze Stowarzyszenia 

"Strzelcy Kaniowscy". 

Następnego dnia, w sobotę, wydarzenie rozpoczęto od złożenia kwiatów pod Obeliskiem ku 

czci poległych i pomordowanych podczas II wojny światowej na placu Wolności w Grabowie 

nad Prosną. Biało-czerwoną wiązankę kwiatów w imieniu władz samorządowych Miasta 

i Gminy Grabów nad Prosną złożył Burmistrz Maksymilian Ptak w towarzystwie 

Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Bożeny Klady i starszego chorążego Grzegorza 

Gatkowskiego reprezentującego Wojska Obrony Terytorialnej. Kwiaty składał również Poseł 

do Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb w asyście Radnego Rady Powiatu w Ostrzeszowie 

Ignacego Śmiatacza oraz Łukasza Szczypkowskiego – prezesa Grabowskiego Stowarzyszenia 

Historycznego. 

Druga część sobotniej imprezy odbyła się na targowisku miejskim i błoniach w Grabowie nad 

Prosną. To tam na przybyłych czekali m.in. rekonstruktorzy z Grabowa nad Prosną, Ostrowa 

Wielkopolskiego, Kalisza, Wieruszowa, Ostrzeszowa oraz Krotoszyna, którzy o godz. 18.00 

wystawili inscenizację przybliżającą wydarzenia z końca sierpnia i początku września 1939 

roku – „Polski wrzesień 1939: Bitwa graniczna”. 

 

Uczestnicy pikniku mogli też zapoznać się z celami i działaniami WOTu oraz umundurowaniem 

i wyposażeniem tej formacji – to dzięki żołnierzom Wojsk Obrony Terytorialnej ze 124. 

Batalionu Lekkiej Piechoty Śrem, wchodzącego w skład 12. Wielkopolskiej Brygady Obrony 

Terytorialnej im. gen. bryg. Stanisława Taczaka, którzy również gościli na pikniku. 

To nie koniec sobotnich atrakcji. Uczestnicy mogli zobaczyć także ciężki sprzęt wojskowy 

z czasów II wojny światowej, wybić nieśmiertelniki z tego okresu, czy spróbować swoich sił na 

strzelnicy pneumatycznej. Dla dzieci przygotowano gry i zabawy. O poczęstunek zadbały panie 

z Koła Gospodyń Wiejskich w Grabowie nad Prosną, z kolei imprezę muzycznie uatrakcyjniły 

występy zespołów - Grabów City Band i Klub Morsa. Wydarzenie zakończyło wspólne ognisko. 
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Organizatorami II Pikniku Historycznego byli: Grabowskie Stowarzyszenie Historyczne, 

Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną, Miasto i Gmina Grabów nad Prosną, Komendant 

i Komenda Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów z siedzibą w Grabowie nad 

Prosną oraz Przystań „Eskapada”. 

Projekt był współfinansowany ze środków Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. 
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28.06.2019 r. 

FESTYN DLA DZIECI 

Koło Gospodyń Wiejskich Grabów-Wójtostwo wraz z Sołtysem i Radą Sołecką 
zorganizowało festyn dla dzieci. Impreza odbyła się w piątek, 28 czerwca. Organizatorzy 
zapewnili dzieciom szereg atrakcji. Były m.in. dmuchane zamki, malowanie twarzy, 
konkursy, poczęstunek oraz wspólne ognisko. 

 

29.06.2019 r. 

FESTYN NA POCZĄTEK LATA 

29 czerwca 2019 r. bawiono się na stadionie sportowym w Bukownicy, gdzie zorganizowano 
festyn rodzinny na powitanie lata. 



39 
 

 

Bogaty program festynu sprawił, że stadion sportowy wypełnił się mieszkańcami Bukownicy 
i okolic. Każdy znalazł coś dla siebie. Bawiące się rodziny: dzieci, młodzież i dorośli, próbowali 
swoich sił w wielu przygotowanych przez organizatorów konkurencjach, np. w strzelaniu 
z łuku, z wiatrówki, czy też w konkursie z nurkowania. Strażacy z Bukownicy przygotowali 
pokaz ratownictwa drogowego, z kolei druhowie z Marszałek zaprezentowali zabytkowy 
pojazd gaśniczy. Nie lada atrakcją była samobieżna haubica „Goździk”. Rozegrano również 
turniej piłki nożnej. W międzyczasie chętni mogli przejechać się kolorową kolejką turystyczną, 
motocyklem lub pojazdem terenowym Buggy. Jak zwykle dużą atrakcją dla dzieci był 
dmuchany zamek, oraz inne - jak na przykład pokaz motolotni. Nie zabrakło też stoisk 
z jedzeniem – o to zadbały panie ze Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich „Bukowianki” 
w Bukownicy oraz harcerze. Ostatnim punktem imprezy była zabawa taneczna. 
Pomysłodawcami i organizatorami festynu byli: LZS Sokół Bukownica i 1. Szczep ZHP Ziemi 
Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich oraz 6 WDH Sokołów Bukownickich w Bukownicy. 
Ponadto w organizacji pomagali: Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich "Bukowianki" 
w Bukownicy, Sołtys i Rada Sołecka Bukownicy, Ochotnicza Straż Pożarna w Bukownicy i OSP 
Marszałki. 
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W wydarzeniu uczestniczył też Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian 
Ptak, który z rąk organizatorów otrzymał podziękowanie za wsparcie Festynu Rodzinnego 

w Bukownicy. 

30.06.2019 r. 

X TURNIEJ SOŁECTW 

16 drużyn rywalizowało w jubileuszowym, X Turnieju Sołectw, który odbył się 30 czerwca 

2019 r. w Bobrownikach. Dopisała pogoda, jak i frekwencja. Wydarzenie zgromadziło tłumy 

mieszkańców i gości spoza gminy. „X Turniej Sołectw integruje, smakuje i promuje” uzyskał 

dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach 

schematu II Pomocy Technicznej "Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich". 

To Bobrowniki były zwycięzcami poprzedniej edycji imprezy, dlatego w tym roku to sołectwo 

było gospodarzem turnieju. Przypomnijmy, że w Bobrownikach odbył się pierwszy Turniej 

Sołectw Miasta i Gminy Grabów nad Prosną – dokładnie 23 maja 2010 roku. Ekipy rywalizację 

rozpoczęły od konkurencji pod hasłem „Slalomem przez Bobrowniki”. Ich zadaniem było 

wbicie do bramki piłeczki. Najlepiej wypadli gospodarze imprezy uzyskując 16 punktów. ”Czy 

Twoja twarz brzmi znajomo?” – to kolejna, niezwykle widowiskowa konkurencja. Za jej sprawą 

na scenie pojawiły się takie gwiazdy jak na przykład Teresa Werner, Kayah, czy Czadoman. Były 

salwy śmiechu, oklaski, a nawet prośby o bis. Jury najwyżej oceniło występ Bukownicy, czyli 

wykonawcę piosenki zatytułowanej „Ruda tańczy jak szalona”. Drużyna uzyskała maksimum 

punktów. 
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W kolejnym zadaniu, polegającym na wydojeniu „Mućki – nowoczesnej krowy”, najlepiej 

wypadło Dębicze. Po mlecznej konkurencji przyszedł czas na „Złotą rybkę”. Tutaj uczestnicy 

turnieju mieli za zadanie wyłowienie z basenów napełnionych wodą jak największej ilości 

rybek. W tym przypadku pierwsze miejsce zajęło sołectwo Grabów-Pustkowie. Zmagania 

zakończono „Biegiem na Skrzynki” - ze zwycięstwem Kuźnicy Bobrowskiej.Po sporej dawce 

emocji nadszedł czas na ogłoszenie wyników. Kiedy jury w składzie: Zastępca Burmistrza Anna 

Mądra, przedstawicielka Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną Urszula Godyla i pracownik 

Urzędu Miasta i Gminy Krzysztof Zmyślony, podsumowywało wyniki, czas publiczności umilał 

występ dziecięcej grupy tanecznej działającej przy Centrum Kultury i koncert Miejsko-Gminnej 

Orkiestry Dętej Don Bosco z Marszałek. 
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To nie koniec atrakcji. W trakcie imprezy dla dzieci zorganizowano gry, zabawy i konkursy, 

ponadto przygotowano stoiska z potrawami regionalnymi, promujące lokalnych wytwórców 

i tradycje kulinarne południowej Wielkopolski oraz wystawy: z publikacją „Bobrowniki nad 

Prosną. Nasi przodkowie 1618–1920” autorstwa Marii i Macieja Latajków; dawnych urządzeń 

rolniczych i gospodarstwa domowego oraz wiele innych rozrywek dla młodszych i starszych. 

Ostatecznie pierwsze miejsce zajęła drużyna Kuźnicy Bobrowskiej. Drugie miejsce, w wyniku 

dogrywki - czyli quizu wiedzy o Mieście i Gminie Grabów nad Prosną - przypadło sołectwu 

Smolniki. Na pozycji trzeciej znalazły się Książenice. 

Drużyny z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka oraz 

Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego otrzymały puchary, 

statuetki oraz nagrody. Tym miłym akcentem zakończono turniejowe zmagania. Następnie 

odbyła się wspólna biesiada. Brawa należą się wszystkim startującym w turnieju drużynom (tj. 

Bobrowniki, Bukownica, Chlewo, Dębicze, Giżyce, Grabów nad Prosną, Grabów-Pustkowie, 

Grabów-Wójtostwo, Kopeć, Książenice, Kuźnica Bobrowska, Marszałki, Palaty, Skrzynki, 

Smolniki, Zawady. W turnieju nie uczestniczył Siekierzyn), oraz organizatorom, tj.: Burmistrz 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przy współpracy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną, 

Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz Stowarzyszenia na 

Rzecz Rozwoju Wsi Bobrowniki. Wszyscy oni zapewnili publiczności znakomitą zabawę. 
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LIPIEC 

06.07.2019 r.  

BLUESOWO W SKRZYNKACH 

Tradycją stało się, że kiedy nadchodzi lipiec, w Skrzynkach rozbrzmiewa blues. W 2019 roku 
festiwal bluesa odbył się tam już po raz siódmy. 

VII Festiwal Bluesowy w delcie rzeki Prosny zorganizowano w sobotę, 6 lipca. Jego 
organizatorami byli: Sołtys i Rada Sołecka Skrzynek, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną oraz Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. Imprezę honorowym patronatem objął 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. 

 

Wydarzenie rozpoczęto o godz. 15.00. Zebranych mieszkańców Skrzynek oraz gości witał 
sołtys Tadeusz Maciuszczak. Słowa powitania w stronę zgromadzonych skierował też 
Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. Podziękowania za udział 
w imprezie występującym zespołom: Wielebny Blues Band i Kis Dance, oraz Marcinowi 
Warszawskiemu za zaangażowanie w organizację wydarzenia, w imieniu Wicemarszałka 
Krzysztofa Grabowskiego wręczył wicedyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu Szymon Wdowczyk. 

W programie imprezy oprócz koncertów znalazły się również inne atrakcje. Dzieci do woli 
mogły bawić się na dmuchanym zamku, czy też brać udział w przygotowanych zabawach 
i konkursach. Nie lada atrakcją był przelot motolotni, z której najmłodszym zrzucano cukierki. 
Nie zabrakło też bogato zaopatrzonego bufetu. O to zadbały m.in. panie z miejscowego koła 
gospodyń wiejskich. Festiwal zakończono wspólną biesiadą. 
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07.07.2019 r. 

SPORTOWY DZIEŃ DZIECKA 

7 lipca Koło Gospodyń Wiejskich Chlewo zaprosiło na Sportowy Dzień Dziecka. 

Organizatorzy przygotowali dla najmłodszych mieszkańców szereg atrakcji. Tradycyjnie nie 
zabrakło dmuchanego zamku, animacji z klaunem i rozgrywek sportowych, w których udział 
wzięły dzieci oraz  dorośli. Było też pieczenie kiełbasek przy ognisku. 

 

W niedzielnym wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele samorządu Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną: Burmistrz Maksymilian Ptak, Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel 
oraz Radny Rady Miejskiej Dariusz Jasik. 
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Projekt pn. „Sportowy Dzień Dziecka” był współfinansowany przez Miasto i Gminę Grabów 
nad Prosną w ramach realizacji zadań z pożytku publicznego na rok 2019. 

 

SIERPIEŃ 

11.08.2019 r. 

8. FESTYN RODZINNY ZA NAMI! 

Festyn Rodzinny w Grabowie-Wójtostwie był nie tylko świetną okazją do wspólnej zabawy, 
ale i do rozmów o rozwoju Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.  

8. Festyn Rodzinny odbył się w niedzielę, 11 sierpnia. Jego organizatorami był Sołtys z Radą 
Sołecką Grabowa-Wójtostwo, miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich oraz grabowskie Centrum 
Kultury. W programie imprezy nie zabrakło konkursów, zabaw, czy dmuchanych zamków dla 
najmłodszych. Mieszkańców swoją wizytą zaszczycił Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, który najpierw uczestniczył w festynie, a następnie 
wizytował drogę, na którą Miasto i Gmina Grabów nad Prosną otrzymała dofinansowanie 
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  

 

15.08.2019 r. 

FESTYN RODZINNY W PALATACH 
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Festyn Rodzinny w Palatach od lat cieszy się niesłabnącym powodzeniem zarówno wśród 

mieszkańców, jak i gości. 15 sierpnia 2019 roku impreza odbyła się już po raz dziewiąty. Plac 

zabaw, na którym zorganizowano festyn, zgromadził tłumy. 

Tego dnia dopisała nie tylko frekwencja, ale i pogoda. Kto ten słoneczny dzień postanowił 

spędzić na IX Festynie Rodzinnym w Palatach, z pewnością nie żałuje decyzji. Organizatorzy, 

czyli Sołtys i Rada Sołecka Palat, Grupa Odnowy Wsi, OSP Palaty oraz Centrum Kultury 

w Grabowie nad Prosną przygotowali wiele atrakcji - i dla najmłodszych, i dla tych nieco 

starszych. 

 

Otwarcia festynu dokonała sołtys Palat Grażyna Jaszczyk, serdecznie witając zgromadzonych 

uczestników. Imprezę swoją obecnością zaszczycili m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną Maksymilian Ptak oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel wraz z radnymi. 

Obecni również byli wicestarosta Zofia Witkowska i Wicemarszałek Województwa 

Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, który przy okazji poprzednich festynów został 

uhonorowany statuetką „Przyjaciel Palat”. Taką samą otrzymał Burmistrz Maksymilian Ptak. 

Po powitaniu przyszedł czas na zabawę. Od początku imprezy dzieci miały możliwość 

korzystania z wielu atrakcji. Tych standardowych – jak plac zabaw, ale także z bardziej 

niecodziennych – na przykład malowania twarzy, czy zabaw z animatorami – tutaj ustawiały 

się długie kolejki. Nie lada niespodzianką był pokaz umiejętności psa policyjnego. Były też 

występy wokalne w wykonaniu dzieci i młodzieży. W międzyczasie odbył się także pokaz grupy 

Street Workout. 
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Wieczór uatrakcyjnił występ Disco Polo Show. Były największe przeboje muzyki disco polo oraz 

widowisko z udziałem tancerzy, wzbogacone pokazem fireshow. Imprezę zakończyła wspólna 

biesiada. 

Festyn rodzinny okazał się strzałem w dziesiątkę. Wszystkim organizatorom należy 

zdecydowanie pogratulować tak udanego przedsięwzięcia! 

 

 



48 
 

24.08.2019 r. 

INAUGURACJA DNI GRABOWA NAD PROSNĄ 

Burmistrz Miasta i Gminy Maksymilian Ptak i Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel 
częstujący darmową grochówką i bigosem, ponadto muzyczne show pod nazwą „Czy Twoja 
twarz brzmi znajomo?” z udziałem przedstawicieli sołectw, zamek dmuchany i animacje dla 
dzieci, występy dzieci i młodzieży oraz wspólna biesiada i zabawa taneczna – to atrakcje 
Pikniku na Placu 600-lecia w Grabowie nad Prosną, jaki odbył 24 sierpnia 2019 r. 
Wydarzeniem tym zainaugurowano wielkie świętowanie w Grabowie nad 
Prosną. Słoneczna pogoda i moc atrakcji przyciągnęły mieszkańców i gości. 
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25.08.2019 r. 

ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY  

GRABÓW NAD PROSNĄ 

W niedzielę, 25 sierpnia 2019 r. na zbiorniku starorzecze Jankowski w Palatach rozegrano po 
raz pierwszy Otwarte Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną.  

 

W zawodach brało udział 41 wędkarzy reprezentujących Koła: Grabów nad Prosną, 
Ostrzeszów, Syców, Sieroszewice, Doruchów, Skalmierzyce i WSK Kalisz.  

Po 4-godzinnej rywalizacji najlepszymi zawodnikami zostali: 

I miejsce Mariusz Wankiewicz (Syców) 

II miejsce Marcin Plewa (Grabów nad Prosną) 

III miejsce Zenon Kubacki (Ostrzeszów) 

Puchary i nagrody specjalne wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
Maksymilian Ptak. Następnie wszyscy zawodnicy otrzymali z rąk burmistrza pamiątkowe 
dyplomy za uczestnictwo w zawodach oraz drobne upominki ufundowane przez 
organizatorów wędkarskich zmagań. W zamian Prezes grabowskiego Koła Sławomir Rybak 
oraz skarbnik Roman Dembek przekazali burmistrzowi koszulkę z logo PZW Grabów nad 
Prosną. 
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25.08.2019 r. 

DOŻYNKI W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

Grabów nad Prosną był tegorocznym gospodarzem powiatowych dożynek. Na święto 

ściągnęły tłumy mieszkańców i gości.  Święto plonów odbywające się w niedzielę, 25 

sierpnia rozpoczęto mszą świętą dziękczynną w Kościele Klasztornym.  

Po nabożeństwie barwny i okazały korowód wyruszył na Stadion Miejski, gdzie rozpoczęła się 

część oficjalna i obrzędowa z udziałem przedstawicieli poszczególnych gmin oraz licznie 

zaproszonych gości. Kolumnę marszową prowadziła Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta Don 

Bosco z Marszałek. 
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Był sprzęt rolniczy, konie, bryczki, nie zabrakło humorystycznych scenek rodzajowych.  

Uroczystego otwarcia dożynek dokonali Maksymilian Ptak, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną i Lech Janicki, starosta ostrzeszowski. Starościną tegorocznych dożynek 

powiatowych była mieszkanka Bukownicy Katarzyna Ostrowicz. Towarzyszył jej starosta 

dożynek – Aleksander Ofierski z Książenic. Obrzęd dożynkowy poprowadził zespół 

Doruchowianie. Symbolicznemu otwarciu dożynek towarzyszyły okolicznościowe 

przemówienia zaproszonych gości. 
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 Po części oficjalnej na scenie rozpoczęły się występy artystyczne. Wystąpił między innymi 

zespół Harmonia z Grabowa nad Prosną oraz Grabów City Band. Publiczność wysłuchała 

również Mateusza Golickiego – uczestnika „The Voice Kids”. Gwiazdą wieczoru był Mateusz 

Ziółko. Święto plonów zakończyła zabawa taneczna. Dożynkom towarzyszyły prezentacje 

stoisk promocyjnych, liczne atrakcje dla dzieci oraz degustacja dożynkowych potraw 

przygotowanych przez panie z kół gospodyń wiejskich z terenu grabowskiej gminy. Swoją 

ofertę prezentowały także instytucje okołorolnicze. 
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29.08.2019 r. 

V SENIORIADA W DPS W MARSZAŁKACH 

29 sierpnia 2019 r. w Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach odbyła się „V Senioriada - 
Igrzyska Seniorów 2019” – projekt wspierany przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną. 



54 
 

Rozpoczęto od paradnego wejścia drużyn, które prowadzili Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną Maksymilian Ptak, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach Rafał 
Jóźwiak i Prezes Stowarzyszenia „Senior” Angelika Ludwiczak. Za nimi kroczyły drużyny 
sportowe z zaprzyjaźnionych Domów Pomocy Społecznej: w Ostrowie Wlkp., Psarach, 
Kochłowach, Rzetni i Kobylej Górze oraz mieszkańcy DPS w Marszałkach.  
Nim przystąpiono do zawodów zapalono znicze i odśpiewano hymn państwowy. Powitania 
gości dokonali dyrektor Rafał Jóźwiak i Burmistrz Maksymilian Ptak.  
Uczestnicy Igrzysk Seniorów zmierzyli się w sześciu konkurencjach: rzut piłką do kosza, strzał 
piłką do bramki, slalom między pachołkami, rzut lotką do tarczy, wyścig wózków oraz zawody 
walking toking. Pogoda dopisywała, a zawodnicy walczyli wytrwale. Po sportowych 
zmaganiach, przy dźwiękach fanfarów, uczestnikom V Senioriady wręczono dyplomy, nagrody 
i statuetki. 
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WRZESIEŃ 

01.09.2019 r. 

DOŻYNKI W MARSZAŁKACH 

W niedzielę, 1 września 2019 r. w Marszałkach odbyły się Dożynki Parafialno-Wiejskie. 

Gwiazdą wieczoru był zespół Classic, który na swój występ ściągnął tłumy. 

 

Uroczystości dożynkowe rozpoczęła msza święta w miejscowym kościele pw. Chrystusa Króla. 

Mszę świętą dziękczynną celebrował proboszcz parafii ks. Mirosław Lipka. Po nabożeństwie 

wszyscy udali się w okazałym korowodzie na pobliskie boisko. Barwnemu orszakowi 

przewodziły konie, tuż za nimi maszerowali muzycy z Orkiestry Dętej „Don Bosco”, następnie 

jechały bryczki. Korowód kończył pokaz maszyn rolniczych – zarówno tych nowoczesnych, jak 

i z minionych lat. 

Gości i zebranych mieszkańców powitał ksiądz Mirosław Lipka. Podziękowania rolnikom za 

trud pracy przekazał m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 

Tradycją się stało, że podczas dożynek na ręce gospodarzy starostowie święta plonów 

przekazują bochen chleba wypieczony z ziaren tegorocznych zbóż. Nie inaczej było 

w Marszałkach. Chleb na ręce księdza proboszcza złożyli Małgorzata Szkopek i Sławomir 

Witkowski, wkrótce potem obtańczono wieniec dożynkowy. 
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Po tej ceremonii chleb został pokrojony i podzielony pomiędzy uczestników uroczystości. 

W międzyczasie na scenie odbywały się występy artystyczne. Nie zabrakło też bogato 

zaopatrzonych stoisk gastronomicznych. Przygotowano również atrakcje dla dzieci w postaci 

dmuchanych zamków czy karuzel. Kiedy zegary wskazały godzinę 19, na scenę wkroczyła ikona 

disco polo - zespół Classic. Ich występ ściągnął do Marszałek tłumy. Dożynki zakończyła zabawa 

taneczna. 
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01.09.2019 r. 

UROCZYSTE OBCHODY 80. ROCZNICY 

WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 
Uroczystości związane z 80. rocznicą wybuchu II wojny światowej odbyły się 1 września 

w Grabowie nad Prosną. 
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Rozpoczęły się od uroczystej mszy świętej w kościele pw. Niepokalanego Serca Najświętszej 

Maryi Panny i Świętego Mikołaja w Grabowie nad Prosną. Po nabożeństwie poczty 

sztandarowe, delegacje, przedstawiciele władz samorządowych Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną, harcerze, uczniowie oraz mieszkańcy, marszowym krokiem, prowadzeni przez 

Orkiestrę Dętą Don Bosco z Marszałek, przeszli na Plac Wolności pod obelisk „W hołdzie 

poległym i pomordowanym w walce o wolność Ojczyzny”. Tu rocznicowe uroczystości były 

kontynuowane. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną Maksymilian Ptak. Następnie przybyłe delegacje złożyły biało-czerwone wiązanki 

kwiatów i zapaliły znicze. 
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02.09.2019 r. 

UROCZYSTE OTWARCIE NOWEGO 

ODDZIAŁU PRZEDSZKOLNEGO 

W poniedziałek, 2 września 2019 r. nastąpiło oficjalne otwarcie nowo powstałego oddziału 
przedszkolnego dla 3- i 4-latków. Oddział mieści się w budynku Szkoły Podstawowej im. 
UNICEF w Grabowie nad Prosną. 
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Do oddziału w nowym roku szkolnym 2019/2020 uczęszczać będzie 21 przedszkolaków. 
Z inicjatywą jego utworzenia wyszedł Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
Maksymilian Ptak, który także uczestniczył w uroczystym otwarciu. Burmistrz w imieniu 
samorządu Miasta i Gminy życzył dzieciom wesołej zabawy i dużo sukcesów w edukacji 
przedszkolnej. 
Po oficjalnych przemowach wraz z Dyrektor Szkoły Podstawowej im. UNICEF Beatą 
Mikołajewską-Marczuk dokonał oficjalnego otwarcia oddziału, a następnie przekazał 
przedszkolakom zestaw zabawek. Dzieci przyjęły prezent z ogromną radością. 
W wyremontowanych pomieszczeniach oddziału nie sposób nie zauważyć pięknych 
kolorowych mebli dostosowanych do potrzeb dzieci. Nowoczesny, kolorowy i piękny wystrój 
tego miejsca tworzy klimat zachęcający do zabawy i edukacji. 

07.09.2019 r. 

NARODOWE CZYTANIE 2019  

W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

7 września 2019 r. w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Grabów nad Prosną odbyła się 8. 
edycja ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. 

Narodowe Czytanie to akcja promującą czytelnictwo, organizowana co roku pod patronatem 
Pary Prezydenckiej. Do tegorocznej edycji wybranych zostało 8 nowel, spośród których 
w bibliotece czytane były: „Sachem” Henryka Sienkiewicza i „Katarynka” Bolesława Prusa. 
Jednym z gości „Narodowego Czytania” w grabowskiej bibliotece był Burmistrz Maksymilian 
Ptak, który odczytał fragment „Katarynki”. To było miłe i ciekawe spotkanie. 
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07.09.2019 r. 

I PIKNIK KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 

W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

W sobotę, 7 września 2019 r. odbył się pierwszy piknik zorganizowany przez Koło Gospodyń 

Wiejskich w Grabowie nad Prosną. 

Mimo deszczowej, pochmurnej pogody już od początku imprezy wszystkim dopisywał 

wspaniały humor. To za sprawą  zespołu Towarzystwa Kobiet Aktywnych z Sokolnik. Zespół 

ten zabrał nas w „Muzyczną podróż w lata 60-te”. Wspaniałe, barwne stroje, piosenki, taniec, 

mnóstwo radości i optymizmu - tak w skrócie można powiedzieć o prawie godzinnym 

występie superkobiet. 

 

Na pikniku nie zabrakło również piosenek młodego pokolenia. Tutaj kolejna niespodzianka. 

Zespół  Joy Friends w składzie: Blanka Pierucka, Wiktoria Łacina, Magdalena Jędrzejewska 

i Kamil Krzemiński. Czwórka utalentowana nie tylko muzycznie zapełniła kolejną godzinę 

pikniku.  
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W dalszej części imprezy zaprezentowano wystawę rękodzieła, która została zorganizowana 

dzięki paniom - kobietom niezwykle utalentowanym. Te piękne rzeczy powstały z ich pasji, 

pracowitości, a także ogromnej cierpliwości i systematyczności. Na wystawie można było 

obejrzeć robótki na szydełku: serwety, obrusy, ozdoby na butelki i słoiki, ozdoby świąteczne. 

Można było też obejrzeć piękne obrazy haftowane na płótnie oraz malowidła na szkle. 

Szczególnie wyjątkowe na wystawie to wyroby z cementu.  

Kolejnym punktem Pikniku był Konkurs gwary wielkopolskiej. Udział w zabawie ”Godomy po 

naszemu”, czyli tłumaczenie takich słówek jak: bindka, wasserwaga, pierduśnica, antrejka, 

japa, bimba, rumpuć, glanc, flepy, klunkry stało się wesołym akcentem wspólnego konkursu. 

Usłyszeliśmy także anegdoty  w wykonaniu Burmistrza Maksymiliana Ptaka. Na zakończenie 

imprezy wisienką na torcie okazały się muzyczne występy karaoke. Chętnych do występów nie 

brakowało. Nasi soliści zaprezentowali się w takich utworach, jak: "Jak się masz kochanie", 

"Wolność" i innych. 
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08.09.2019 r. 

W BUKOWNICY TRADYCYJNIE, SWOJSKO, 

ZDROWO, BO DYNIOWO 

To dynia była motywem przewodnim pikniku, który 8 września odbył się w Bukownicy. 

Dyniowe potrawy królowały w różnych kombinacjach kulinarnych i były ucztą dla 

podniebienia. 

Głównym organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich 

„Bukowianki” w Bukownicy przy współpracy z Sołtys i Radą Sołecką, księdzem proboszczem 

Sebastianem Łagódką, Radą Rodziców i Szkołą Podstawową w Bukownicy, Grupą Odnowy Wsi 

Bukownica, Ochotniczą Strażą Pożarną, LZS Sokół w Bukownicy i harcerzami. Przedsięwzięcie 

dofinansował Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi”. 

 

Piknik obfitował w wiele atrakcji. Zainaugurował go koncert Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej 

Don Bosco z Marszałek. Swój debiut miała młodzieżowa drużyna strażacka. Jak na 

„Bukowianki” przystało, nie zabrakło akcentów kulinarnych - warsztaty pieczenia placków 

z dyni prowadzone przez panią Monikę cieszyły się niebywałym powodzeniem. Z okazji 725-

lecia istnienia wsi odbył się również konkurs wiedzy o współczesnej Bukownicy. Dla dzieci: 

animacje, malowanie twarzy, klaun, bańki mydlane, warsztaty tworzenia biżuterii, przejażdżka 

wozem strażackim, mecz piłki nożnej "Dzieci kontra rodzice", a na zakończenie kąpiel w obfitej 

pianie. 

Uczestnicy zbierali też plastikowe nakrętki na leczenie dla 10-miesięcznego Jasia 

z miejscowości Osiek, który cierpi na wrodzoną łamliwość kości. Chłopiec wraz z rodzicami 

i siostrą uczestniczył w pikniku. W pikniku brał również udział Burmistrz Maksymilian Ptak 

z rodziną. 



64 
 

 

 

12.09.2019 r. 

POWOŁANO ZESPÓŁ DORADCZY 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY  

GRABÓW NAD PROSNĄ  

12 września 2019 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną odbyło się spotkanie 
inaugurujące działalność Zespołu Doradczego Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną. 
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Zespół Doradczy Burmistrza powołano zarządzeniem nr 59/2019 z dnia 20 sierpnia 2019 r. 
Wybór daty nie jest przypadkowy, gdyż to właśnie 20 sierpnia Grabów nad Prosną obchodzi 
swoje „urodziny” – lokację miasta. 

W skład 15-osobowego Zespołu weszli reprezentanci lokalnych środowisk. Tworzą go: Marcin 
Biel, Małgorzata Brodowicz, Michał Dybul, Maria Gorzelanna, Andrzej Gumiński, Piotr Ilski, 
Bolesław Janik, Grażyna Jaszczyk, Grażyna Mazurkiewicz, Halina Nowak, Krystyna Nowak, ks. 
Ryszard Ryniec, Łukasz Szczypkowski, Paweł Walczak i Jan Zieliński. 

Zespół Doradczy Burmistrza sprawuje funkcje doradcze w sprawach związanych z rozwojem 
gospodarczym Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz w zakresie kulturalnym 
i promocyjnym, ponadto wspiera działania Burmistrza poprzez wiedzę, doświadczenie oraz 
znajomość problemów społeczno-gospodarczych miasta i gminy. Doradza we wdrażaniu 
i funkcjonowaniu przedsięwzięć przygotowywanych przez Burmistrza, dotyczących 
prowadzenia działalności gospodarczej, inwestycyjnej i kulturalnej na terenie miasta i gminy. 
Może również uczestniczyć w działaniach dotyczących współpracy z zagranicą i w działaniach 
promocyjnych Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na terenie kraju i za granicą. 

 

21.09.2019 r. 

PIKNIK NAD PROSNĄ 
To był piknik z klimatem. W sobotę, 21 września na grabowskich błoniach odbyło się po raz 

pierwszy Święto Rzeki. Grabów. Miasto nad Prosną. 



66 
 

 

Bohaterką pikniku nieprzypadkowo była rzeka Prosna. Podobnie jak wybór miejsca do 

świętowania – grabowskie błonia, które już  w ostatnim czasie przeszły zmiany, a to jeszcze 

nie koniec przeobrażeń, które je czekają. Do planów zagospodarowania tego terenu odniósł 

się na wstępie pikniku Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 

– Siłownia zewnętrzna, symboliczna granica historyczna, zjeżdżalnia dla dzieci, zieleń i ścieżki – 

wyliczał Burmistrz, wskazując na wizualizację tego miejsca. Burmistrz ogłosił też konkurs 

fotograficzny „Meandry rzeki Prosny”. 
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W trakcie pikniku odbył się I Turniej Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar Burmistrza Miasta 

i Gminy Grabów nad Prosną, w którym walczyło siedem drużyn. Turniej rozgrywano systemem 

brazylijskim. Ostatecznie Puchar Burmistrza powędrował do Jana Masłowskiego i Sebastiana 

Balcerka. Na miejscu drugim znalazł się tandem Kamil Fabisz i Mateusz Grygowski. Miejsce 

trzecie wywalczyli Fryderyk Leszczyński i Paweł Ścierski. Puchar, medale i gratulacje przekazali 

zwycięzcom oraz pozostałym drużynom Burmistrz Maksymilian Ptak, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Marcin Biel oraz Radny Rady Miejskiej Jan Cegiełka. 

To nie koniec atrakcji sobotniego święta. Dla chętnych zorganizowano spływ kajakami, ognisko 

z pieczeniem kiełbasek, najmłodsi mogli do woli bawić się na dmuchanym zamku. Był też 

akcent muzyczny – występ zespołów Harmonia i Joy Friends. Nie zabrakło także historii rzeki 

Prosny. Wszystkim rozdawano balony z napisem „I love Grabów nad Prosną!”. 
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28.08.2019 r. 

SUKCES GRABOWSKICH STRAŻAKÓW 

Drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad Prosną zajęła 3. miejsce w VI 

Zawodach w Ratownictwie w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy Golina - Witaszyce 

2019,  które odbyły się 28 września 2019 r. 

W zawodach udział wzięło 16 ekip ratowniczych z terenu całej Polski, które musiały zmierzyć 
się z 10 różnymi zdarzeniami wymagającymi udzielenia kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
m.in. wciągnięcie ręki przez maszynę rolniczą, wypadek komunikacyjny, udar, wypadek przy 
pracach budowlanych na wysokości, napad z bronią - z wieloma osobami rannymi. 

Wszystkie zespoły wykazały się sporymi umiejętnościami, a różnica w punktacji była niewielka. 

 

 

PAŹDZIERNIK 

05.10.2019 r. 

MIESZKAŃCY GRABOWA-PUSTKOWIA 

MAJĄ MIEJSCE DO INTEGRACJI 

Z początkiem października 2019 r. oficjalnie oddano do użytku Plac Integracyjny w Grabowie 
Pustkowiu. Teraz mieszkańcy sołectwa – jak sama nazwa wskazuje - mają miejsce do 
integracji. 

Staraniem aktywnych mieszkańców na czele z sołtysem Czesławem Iwańskim teren został 
uporządkowany i ogrodzony. Samorząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosną złożył wniosek do 
Urzędu Marszałkowskiego w konkursie „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Wniosek sołectwa 
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uzyskał pozytywną ocenę i otrzymał dofinansowanie w kwocie 17.000 zł. W ramach projektu 
pn. „Pustkowie mamy, więc je odmieniamy – zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
w miejscowości Grabów-Pustkowie” wybudowana została altanka z grillem oraz ułożono 
kostkę brukową. Całkowita wartość projektu wyniosła 31 073,74 zł. 
Uroczyste otwarcie Placu nastąpiło 5 października br. Zgromadzonych mieszkańców Grabowa-
Pustkowia oraz gości: Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka 
i Przewodniczącego Rady Miejskiej Marcina Biela powitał sołtys Czesław Iwański. Po 
oficjalnych powitaniach przyszedł czas na wspólne ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek 
oraz integrację. 

 

06.10.2019 r. 

JESIENNA BIESIADA  

AKTYWNYCH SENIORÓW 

300 osób – głównie seniorów, ale nie tylko – wzięło udział w Jesiennej Biesiadzie Aktywnych 

Seniorów, która odbyła się w minioną sobotę, 5 października 2019 r. w Hali Sportowej 

w Grabowie nad Prosną. 

W imprezie wzięli udział mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, a także seniorzy 

z sąsiednich gmin oraz zaproszeni goście. Biesiadę rozpoczęto okolicznościowym 

wystąpieniem Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka, po którym 

- na ręce członków zespołu Harmonia – złożono życzenia i gratulacje z okazji 15-lecia 

działalności zespołu. Te, oprócz Burmistrza, przekazał także Przewodniczący Rady Miejskiej 

Grabowa nad Prosną Marcin Biel, ponadto Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, a także 

członkini Koła PZERiI w Grabowie nad Prosną Bożena Klada, prezes Zarządu PSL Województwa 

Wielkopolskiego, były poseł na Sejm RP i poseł do Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb 
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oraz Zarząd Klubu Seniora "Sami Swoi" z Rososzycy. Nie zabrakło tradycyjnego „sto lat” 

odśpiewanego przez wszystkich uczestników imprezy. 

 

To nie koniec gratulacji. Zgodnie z decyzją Kapituły Odznaki Honorowej oraz uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego Nr 1136/2019 z dnia 7 sierpnia 2019 r., na wniosek Burmistrza 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, nadano Odznakę Honorową "Za zasługi dla województwa 

wielkopolskiego" Zespołowi Śpiewaczemu Harmonia, „za pielęgnowanie dziedzictwa 

kulturowego, kreowanie wrażliwości muzycznej mieszkańców Wielkopolski oraz animację 

życia kulturalnego w regionie”. W imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

odznakę wręczył Szymon Wdowczyk, zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

Biesiada była też doskonałą okazją do wyróżnienia członkini zespołu Harmonia, Mieczysławy 

Piotrowskiej, której w uznaniu wybitnych zasług przyznano Złotą Odznakę Honorową nadaną 

przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Tę w imieniu Zarządu Oddziału 

Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ostrzeszowie przekazała 

Przewodnicząca Zarządu Wiktoria Mak. 
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W dalszej części imprezy Burmistrz Maksymilian Ptak złożył też życzenia Stowarzyszeniu Klub 

Seniora "Pelikan", które w tym roku świętuje 5-lecie działalności. Następnie zgromadzeni 

wysłuchali koncertu zespołu Harmonia, który zaprezentował wiązankę ulubionych piosenek. 

Po części oficjalnej na scenie pojawił się Kabaret EWG z Doruchowa, serwując dużą dawkę 

doskonałego humoru. Następnie wystąpiła grupa Abba Imitation – jak sama nazwa wskazuje 

grupa zawodowych muzyków naśladujących zespół Abba. 

W programie imprezy znalazły się również trzy konkursy nawiązujące do tradycji 

wielkopolskich. W konkurencjach zatytułowanych „Kraina miodem płynąca, czyli konkurs 

pszczelarski”, „Parzybroda czy pampuchy - konkurs kulinarny” i „W antrejce na ryczce... - 

konkurs gwary wielkopolskiej” zmierzyło się 15 uczestników Jesiennej Biesiady. Każdy 

z zawodników miał do wykonania po trzy różne zadania, np. w konkursie kulinarnym było 

to  ubijanie białka na doskonałą bezę, w konkursie pszczelarskim rozpoznawanie trzech 

rodzajów miodu, w konkursie gwary tłumaczenie zwrotów używanych w gwarze 

wielkopolskiej. 

Jesienna Biesiada obfitowała w wiele radości i miłych chwil, zapewniając biesiadnikom dobry 

humor oraz pozytywne wrażenia muzyczne i taneczne. Warto dodać, że Biesiadzie 

towarzyszyła wystawa rękodzieła - rezultat zainteresowań i pasji członkiń KGW Grabów nad 

Prosną oraz wystawa tradycji pszczelarskich naszego regionu. 

Projekt Jesienna Biesiada Aktywnych Seniorów został zrealizowany przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Grabów nad Prosną przy współpracy partnerów: grabowskiego Centrum Kultury, 

Stowarzyszenia na rzecz rozwoju Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, Stowarzyszenia Klub 

Seniora "Pelikan" oraz przy wsparciu Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Grabowie nad Prosną. Impreza była współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 

w ramach schematu II Pomocy Technicznej "Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich" Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
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06.10.2019 r. 

HUBERTUS SIEKIERZYN 2019 
Na tej imprezie nie mogło zabraknąć miłośników jeździectwa i koni, ale nie tylko – każdy kto 

chciał miło spędzić niedzielę, 6 października  zawitał do Marszałek, gdzie odbywał się 

Hubertus Siekierzyn 2019. 

 

Uroczyste otwarcie imprezy nastąpiło o godz. 13. Dokonał tego Burmistrz Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. Następnie rozpoczęto konkurencje w amatorskich 

zawodach jeździeckich. Jako pierwszy konkurs sprawności powożenia. Zawodnicy mieli za 

zadanie pokonanie slalomem toru przeszkód. Zaczęto od koni małych – tutaj walczono 

o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Ostatecznie trafił on do Daniela 

Załęckiego i Natalii Bigdowskiej z koniem Sawana. Na miejscu drugim uplasowali się Kacper 

Warga i Sławomir Idzikowski (konie Tajfun i Tornado). Trzecie miejsce przypadło Janowi 

Załustowiczowi z końmi Maciek i Wacek. Po koniach małych przyszedł czas na sprawdzenie 

umiejętności w powożeniu końmi dużymi. W tej konkurencji zwyciężyli Jan i Tadeusz 

Godkowie z końmi Eter i Ramzi. Drugie miejsce zajęli Daniel Załęcki i Natalia Bigdowska (koń 

Santiago), a miejsce trzecie Marcin Troska i Maciej Wierzba z koniem Lira. 
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Kolejną konkurencją była kombinacja sprawnościowa na czas dla jeźdźców. Puchar za pierwsze 

miejsce trafił do Pawła Wróbla, drugie miejsce zajęła Aleksandra Duszyńska. Trzecie miejsce 

przypadło Marcie Wejfel. Osobno przyznano puchary za najładniejszą prezentację jeźdźca 

i zaprzęgu. Pierwszy wręczono Sylwii Zimoch, drugi Katarzynie Wieczorek i Krzysztofowi 

Szkudlarkowi. W programie znalazła się też pogoń za lisem, w której zwyciężył Paweł Wróbel. 

Imprezę uświetnił pokaz konnej grupy kaskaderskiej.  

Organizatorami wydarzenia był Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Impreza była 

dofinansowana ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

Hubertus Siekierzyn 2019 nie odbyłby się, gdyby nie ogromne zaangażowanie: Józefa 

Janickiego, KGW Marszałki, OSP Marszałki, Szkoły Podstawowej w Marszałkach, Krzysztofa 

Zimocha, Rady Sołeckiej Marszałek, DPS Marszałki, Centrum Kultury, Zakładu Usług 

Komunalnych, Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną. 



75 
 

 

 

 

09.10.2019 r. 

OTWARTE STREFY AKTYWNOŚCI GOTOWE 

9 października 2019 roku zostały oddane do użytku dwie Otwarte Strefy Aktywności 
w Grabowie nad Prosną. 
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Obiekty zlokalizowane są w dwóch miejscach na terenie miasta tj. przed Urzędem Miasta 
i Gminy, gdzie chętnie czas spędzają rodziny z małymi dziećmi oraz na Stadionie Miejskim przy 
boisku Orlik odwiedzanym przez młodzież. Obie inwestycje zostały dofinansowane w ramach 
projektu pn. „Budowa Otwartych Stref Aktywności w Grabowie nad Prosną” w ramach 
„Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze 
wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019”. 

Całkowita wartość projektu wynosi 99.982 zł, dofinansowanie w wysokości 49.900 zł.  
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11.10.2019 r. 

ZAMKNIJ LATO W SŁOIKU 

Właśnie tak nazywały się warsztaty, które w piątek, 11 października 2019 roku 
przeprowadziła dla członkiń Koła Gospodyń Wiejskich Grabów-Wójtostwo pani Katarzyna 
Fabianowska. To jej pasja, w którą wkłada całe swoje serce. I dokładnie w ten sam sposób 
przekazała wiedzę swoim koleżankom, które wspólnie wykonały piękne ogrody w szkle. 
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12.10.2019 r. 

JUBILEUSZ 10-LECIA  

"STACJI BUKOWNICA" 

12 października 2019 r. Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne „Stacja Bukownica” 
obchodziło 10-lecie swojej działalności. Uroczystość podsumowująca dekadę istnienia 
odbyła się w Domu Młodego Rolnika w Bukownicy. 

 

Historia Stowarzyszenia Kulturalno-Edukacyjnego "Stacja Bukownica" nie zaczyna się w 2008 
roku na Stacji w Bukownicy, kiedy to Maria Pigulska, prezes Stowarzyszenia znalazła się na niej 
po raz pierwszy, ale na nieczynnej stacji kolejowej w Szamocinie. To właśnie tam Maria 
Pigulska pojechała w roku 1996 na Warsztaty Teatralne ze swoją grupą teatralną, a wizyta na 
stacji tak ją zauroczyła, że postanowiła mieć podobną w najbliższej okolicy. Stało się. Wybór 
padł na wyglądem przypominającą domek z Doliny Muminków - ozdobiony uroczo kwiatami, 
nieczynną stację kolejową w Bukownicy. Za sprawą członków stowarzyszenia obiekt na nowo 
zaczął tętnić życiem. 

Dziesięciolecie działalności wspominano ze wzruszeniem. Nie zabrakło artystycznych 
występów. Przed publicznością zaprezentował się chór i aktorzy teatralni. Na tę okazję 
przygotowano również wystawę zdjęć ukazującą działalność Stowarzyszenia, któremu 
przyświeca m.in. wyrównywanie szans edukacji artystycznej, animacja kulturalna społeczności 
lokalnej, ratowanie od zniszczenia zabytkowych miejsc dorobku kultury polskiej, a nade 
wszystko rozwój artystyczny człowieka. 

Uroczystość była okazją do złożenia życzeń i gratulacji. Te przekazał m.in. Burmistrz Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, który życzył członkom "Stacji Bukownica" 
niegasnącej pasji, zapału i wytrwałości na kolejne lata owocnej pracy. 
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16.10.2019 r. 

102. URODZINY! 

Pani Cecylia Zaremba świętowała 16 października 2019 roku 102. urodziny. To najstarsza 
mieszkanka Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Z życzeniami do Jubilatki udał się w dniu 
jej urodzin Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 

Pani Cecylia urodziła się 16 października 1917 roku w Kuźnicy Bobrowskiej. Tu mieszka po 
dziś dzień. W dniu swoich urodzin Jubilatka była otoczona najbliższymi i znajomymi 
z sąsiedztwa, ale o życzeniach nie zapomnieli też przedstawiciele gminy. W dniu 102. urodzin 
życzenia w imieniu grabowskiego samorządu złożył Pani Cecylii Burmistrz Maksymilian Ptak 
w towarzystwie kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Marzeny Nawrockiej, przekazując na jej 
ręce kwiaty, kosz upominkowy i okolicznościowy list z życzeniami. 
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19.10.2019 r. 

SPOTKANIE Z DZIEĆMI  

URODZONYMI W 2018 ROKU 

W sobotę, 19 października w Hali Sportowej w Grabowie nad Prosną odbyło się spotkanie 

Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną z dziećmi urodzonymi w 2018 roku. 

Wydarzenie zorganizowano z okazji przypadającego 22 października Dnia Praw Rodziny. 

 

Dzień Praw Rodziny po raz pierwszy obchodzono w Polsce 22 października 2017 roku. Ustawę 

w tej sprawie przyjął rok wcześniej Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Posłowie dali tym wyraz 

swemu przekonaniu, że misja rodziny we współczesnym świecie powinna być coraz bardziej 

ceniona  i uznawana, a prawa rodziny powinny być adekwatne do wyjątkowej misji, jaką 

spełnia każda rodzina. 

Zgromadzonych w sobotnie popołudnie uczestników spotkania, które zorganizowano już po 

raz trzeci, powitał Burmistrz Maksymilian Ptak. W hali sportowej, oprócz rodziców i dzieci, 

obecni również byli przedstawiciele lokalnych władz: radni Rady Miejskiej Grabowa nad 

Prosną z Przewodniczącym Marcinem Bielem na czele, sołtysi oraz dyrektorzy szkół z terenu 

gminy. 
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Wydarzenie było okazją do przekazania dzieciom oraz ich rodzicom życzeń, gratulacji 

i upominków. Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli najmłodszym 

pluszowe pelikany z herbem Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, zestawy kosmetyków oraz 

okolicznościowe dyplomy. Spotkanie przebiegło w miłej i radosnej atmosferze. 

Dodajmy, że w 2019 roku na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną urodziło się 85 dzieci. 
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27.10.2019 r. 

POŚWIĘCENIE NOWEGO KRZYŻA 

W niedzielę, 27 października 2019 r. w Skrzynkach został poświęcony krzyż. Jego historia 
sięga XVII wieku. To wtedy miał stanąć w tym miejscu po raz pierwszy, by po długich latach 
zyskać nowe oblicze. 

Zgromadzonych gości oraz mieszkańców Skrzynek i sąsiednich miejscowości powitał sołtys 
Tadeusz Maciuszczak. Słowa powitania i podziękowań gospodarz wioski kierował do osób, 
które – jak podkreślał – „swoim poświęceniem i wkładem pracy, nakładem środków 
finansowych oraz dobrym słowem wsparły budowę kapliczki i krzyża”. Po podziękowaniach 
przyszedł czas na poświęcenie krzyża przez ks. kanonika Szymona Żurawia, proboszcza parafii 
w Giżycach. 

– To wielki dzień dla mieszkańców Skrzynek. Został ukończony remont krzyża, powstał nowy 
krzyż – mówił Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, który 
jednocześnie gratulował determinacji i zaangażowania w realizację zadania. Słowa uznania 
przekazywali też inni zaproszeni goście. 

Z pomysłem budowy kapliczki i renowacji starego krzyża wyszedł już jakiś czas temu 
mieszkaniec wsi, Przemysław Błach. – Zawsze był zamiar, żeby w tym miejscu stanął nowy 
krzyż – przyznawał. Zamysł  swój przedstawił sołtysowi Skrzynek. Znalazł pełne poparcie. 
Jednak gdyby nie ofiarność lokalnej społeczności i sponsorów realizacja projektu nie byłaby 
możliwa – co niejednokrotnie podkreślano w czasie niedzielnej uroczystości. 
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Spotkanie to było okazją do podzielenia się historią starego krzyża, który obecnie jest 
odnowiony i wkomponowany w nową kapliczkę u podstawy nowego krzyża. Jej fragment 
przybliżył wszystkim sołtys Maciuszczak. Jak mówił, historia ta była przekazywana z pokolenia 
na pokolenie przez mieszkańców Skrzynek. - Jej początek sięga XVII wieku, kiedy na tych 
terenach panowała epidemia cholery, która dziesiątkowała okoliczną ludność. Wtedy po raz 
pierwszy w tym miejscu stanął krzyż. Po jego postawieniu epidemia miała się zatrzymać. 
W czasach II wojny światowej krzyż ten został zdemontowany i ukryty przed najeźdźcą w domu 
państwa Anny i Jana Puchałów ze Skrzynek. Po zakończeniu wojny krzyż powrócił na swoje 
miejsce – tłumaczył. 

Po uroczystości Sołtys i Rada Sołecka Skrzynek oraz miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich 
zaprosili uczestników spotkania do pobliskiej świetlicy na ciasto i kawę. Zanim to nastąpiło, 
dzień ten upamiętniono na wspólnym zdjęciu, które wraz ze spisaną historią starego krzyża 
oraz nowej kapliczki umieszczono w kapsule pamięci. 

29.10.2019 r. 

DOŁĄCZYLI DO GRONA ZASŁUŻONYCH 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, związany 
z Towarzystwem Gimnastycznym „Sokół” w Bukownicy Andrzej Missalla oraz trener karate 
Jan Zieliński dołączyli do grona zasłużonych dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. 
Wręczenie medali nastąpiło podczas sesji Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, 29 
października br. 

Medal „Zasłużony dla Miasta i Gminy” jest wyróżnieniem przyznawanym osobom lub 
instytucjom, które w sposób widoczny i niepowtarzalny przyczyniły się do zaspokojenia 
zbiorowych potrzeb wspólnoty miejsko-gminnej oraz w uznaniu szczególnych zasług osób lub 
organizacji, których działalność przyczyniła się do rozsławienia imienia Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną. 

Z  wnioskiem o nadanie medalu Andrzejowi Missalli wystąpił Zarząd Towarzystwa 
Gimnastycznego  „Sokół” im. Jana Pawła II w Bukownicy. Pozostałe dwa wnioski zostały 
zgłoszone przez Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka. Zyskały 
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pełną aprobatę Rady Miejskiej, czemu radni dali wyraz 26 września br. podejmując stosowne 
uchwały. 

 

Miesiąc później, na kolejnej, uroczystej sesji, wręczono wyróżnienia. Zanim to nastąpiło 
laudacje poświęcone trojgu panom odczytała Sekretarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
Ewa Krzykała. Stosowne akty nadania, medale oraz imienne legitymacje wręczyli zasłużonym 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
Maksymilian Ptak oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Klada. 

Za przyznane wyróżnienie w imieniu uhonorowanych dziękował Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. – To jest niewątpliwie najważniejsze 
wyróżnienie, jakie mogło nas spotkać w Mieście i Gminie Grabów nad Prosną – przyznał. – To 
jest wyróżnienie, ale traktujemy je również jako zobowiązanie (…) Wszystko co czyniliśmy, 
czyniliśmy dla innych, nie po to, żeby tu stanąć, w gronie zasłużonych, tylko z przekonaniem, 
że trzeba dla innych pracować, że to ma głęboki sens i że widzimy, że dzięki temu zmieniło się 
to miasto, zmieniła się ta gmina. Każdy z nas pracuje, zajmuje się zupełnie czymś innym, ale 
wszystkie te elementy, kiedy złoży się je  w całość, mają wpływ na rozwój Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną – wyznał, deklarując dalszą pracę na rzecz rozwoju Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną. 

Uhonorowanych nagrodzono gromkimi brawami, następnie zebrani pospieszyli z życzeniami 
i gratulacjami. 
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LISTOPAD 
06.11.2019 r. 

NAGRODA DLA STACJI BUKOWNICA 

Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne Stacja Bukownica to jeden z tegorocznych laureatów 
XX edycji konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 
województwa wielkopolskiego”, organizowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Do konkursu przystąpić mogły gminy wiejskie, gminy miejsko-wiejskie i powiaty, podległe im 
instytucje lub organizacje i podmioty gospodarcze zarejestrowane na terenie województwa 
wielkopolskiego, w zakresie działań proekologicznych i prokulturowych. Rozstrzygnięcie 
konkursu i wręczenie nagród miało miejsce podczas uroczystej gali, jaka odbyła się 6 listopada 
2019 r. w Sali Ziemi na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. 

Na XX jubileuszowej gali nagrody mieli zaszczyt odebrać również przedstawiciele Gminy 
Grabów nad Prosną. Jednym z laureatów konkursu zostało Stowarzyszenie Kulturalno-
Edukacyjne Stacja Bukownica, którą nagrodzono 5 tysiącami złotych za Ekologiczne warsztaty 
twórcze, jakie odbyły się w czerwcu 2019 roku na stacji kolejowej w Bukownicy. Nagrodę 
odbierała prezes Stowarzyszenia Maria Pigulska. Towarzyszyła jej skarbnik Stacji Bukownica 
Dorota Ambroży oraz Sekretarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Ewa Krzykała. Warto 
dodać, że Stację Bukownica nagrodzono w konkursie już po raz piąty. 

11.11.2019 r. 

101 LAT TEMU WRÓCIŁA NIEPODLEGŁOŚĆ 

Na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Grabowa nad Prosną w uroczystościach rocznicowych upamiętniających 101 lat 

polskiej niepodległości licznie uczestniczyły poczty sztandarowe, delegacje, harcerze oraz 

mieszkańcy. Narodowe Święto Niepodległości najpierw uczczono mszą świętą w intencji 
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Ojczyzny, odprawioną w kościele pw. Niepokalanego Serca NMP i św. Mikołaja w Grabowie 

nad Prosną.  

 

 Następnie, w asyście Orkiestry Dętej Don Bosco z Marszałek, uczestnicy obchodów 

przemaszerowali na Plac Powstańców Wielkopolskich, gdzie odbyły się główne obchody. Te 

rozpoczęto odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie okolicznościowe przemówienie 

wygłosił Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. Niepodległość 

w poezji zaprezentowały uczennice Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną. 

Na zakończenie przedstawiciele władz samorządowych, pocztów sztandarowych oraz 

delegacje złożyły pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich biało-czerwone kwiaty. 
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23.11.2019 r. 

UROCZYSTE OTWARCIE ŚWIETLICY 

WIEJSKIEJ W GIŻYCACH 

Pięknieją sołectwa i pięknieje nasza gmina, która wzbogaciła się o kolejne miejsce spotkań 

i aktywizacji. W sobotę, 23 listopada 2019 r. oficjalnie oddano do użytku wyremontowaną 

świetlicę wiejską w Giżycach. 
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W tym wyjątkowym momencie w historii Giżyc, sobotnim popołudniem pod salą OSP zebrało 

się grono osób. W uroczystości udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak, Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel z Radnymi, radni Powiatu 

Ostrzeszowskiego – Ignacy Śmiatacz i Radosław Gatkowski, sołtysi z gminy Grabów nad 

Prosną, druhowie OSP Giżyce oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionej jednostki z Racławic, 

a przede wszystkim mieszkańcy Giżyc. Oficjalnego otwarcia świetlicy, poprzez symboliczne 

przecięcie wstęgi, dokonali: Burmistrz Maksymilian Ptak, Przewodniczący Marcin Biel, radna 

Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Irena Jurga, sołtys Giżyc Jarosław Starosta oraz prezes 

OSP Giżyce Tomasz Pierucki. 

Cel wyremontowania świetlicy, jakim było zwiększenie integracji społeczno-kulturalnej 

mieszkańców Giżyc, został osiągnięty w stu procentach już podczas imprezy inauguracyjnej, 

czego dowodem może być wspólna praca druhów z OSP, Sołtysa i Rady Sołeckiej, pań z KGW, 

jak również mieszkańców przy organizacji tego wydarzenia. Były gratulacje, podziękowania 

i życzenia. Szczególnie dziękowano Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego 

Krzysztofowi Grabowskiemu, gdyż remont świetlicy był możliwy dzięki pozyskaniu środków 

z konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

Po poświęceniu obiektu przez proboszcza tutejszej parafii ks. Szymona Żurawia wszyscy 

zgromadzeni zasiedli do stołów. Przed zebranymi wystąpił zespół Joy Friends. Nie zabrakło 

także wspaniałego tortu, którego fundatorem był Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną. Pierwsze kawałki ukroili wspólnie gospodarze wydarzenia. 
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GRUDZIEŃ 

01.12.2019 r. 

Z WIZYTĄ W PARTNERSKIEJ GMINIE 

Z początkiem grudnia 2019 r. czteroosobowa delegacja z Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
przebywała z wizytą w partnerskiej gminie Emlichheim. 

Oficjalne zaproszenie dla przedstawicieli Miasta i Gminy Grabów nad Prosną wystosowała 
gmina Emlichheim. W skład delegacji, która w dniach 29 listopada – 2 grudnia 2019 r. 
przebywała w Niemczech, weszli: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian 
Ptak, Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jacek 
Gładysz oraz Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami, Ochrony Środowiska 
Grażyna Jaszczyk. 
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Organizatorzy jak zwykle zadbali o bogaty program pobytu. Nasza delegacja zwiedziła m.in. 
Europark, który zlokalizowany jest na granicy z Holandią. Tam przedstawiciele grabowskiego 
samorządu obejrzeli nowoczesną biogazownię, spalarnię śmieci oraz węzeł przemysłowy. 
Kolejnym punktem wizyty było zwiedzenie miasta Coevorden i zamku w Bad Bentheim. Goście 
na zaproszenie gospodarzy uczestniczyli również w Jarmarku Bożonarodzeniowym 
w Emlichheim. 

Całość wizyty przebiegła w bardzo przyjaznej atmosferze i dała wiele merytorycznych 
inspiracji do działań podejmowanych w partnerskich gminach. Partnerzy wymienili się 
wspólnymi doświadczeniami oraz ustalili plan współpracy na najbliższy rok. 

Partnerstwo Miasta i Gminy Grabów nad Prosną i Gminy Emlichheim trwa od 2006 roku. Przez 
ten czas udało się zorganizować szereg wymian delegacji zarówno polskich, jak i niemieckich. 

06.12.2019 r. 

ODWIEDZINY MIKOŁAJA 

Z okazji przypadających 6 grudnia Mikołajek, przedszkolaków i uczniów uczęszczających do 
placówek oświatowych na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną odwiedził święty 
Mikołaj. Gość w czerwonym stroju dotarł z workiem pełnym słodkości, co wszyscy przyjęli 
bardzo entuzjastycznie. Było dużo radości i uśmiechów. Przejęte i uradowane buźki, 
zwłaszcza najmłodszych dzieci, potwierdziły, że na Mikołaja czekano z ogromną 
niecierpliwością. 
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07.12.2019 r. 

NIECH MAGIA ŚWIĄT POŁĄCZY NAS! 

W sobotnie popołudnie, 7 grudnia 2019 r., już po raz kolejny odbyło się spotkanie wigilijne 
seniorów z Polskiego Koła Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad 
Prosną. 

W spotkaniu uczestniczyło blisko 100 seniorów. Na zaproszenie organizatorów odpowiedział 
też m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak oraz 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Klada. 

Spotkanie było okazją do wyróżnień. Honorowym Członkiem Koła PZERiI został pan Ludwik 
Rybczyński. 

 

Nie zabrakło występów artystycznych. Przed zebranymi zaprezentował się zespół taneczny 
dzieci i młodzieży działający przy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną oraz zespół 
śpiewaczy HARMONIA, działający przy Polskim Kole Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Grabowie nad Prosną. 

Projekt pn. „Niech magia świąt połączy nas – integracyjne spotkanie opłatkowe” był 
współfinansowany przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną w ramach współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. 
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07.12.2019 r. 

MIKOŁAJKI INTEGRACYJNE 2019 

W sobotnie popołudnie - 7 grudnia odbyło się spotkanie pt. „Mikołajki Integracyjne 2019”. 

 

Uczestnikami spotkania byli przede wszystkim podopieczni Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną, Seniorzy reprezentujący Koło Polskiego Związku 
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Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną, młodzież ze Świetlicy 

Środowiskowej w Grabowie nad Prosną oraz zaproszeni goście. 

 

Tradycyjnie już podczas mikołajkowego spotkania swoje umiejętności wokalne, recytatorskie 

i taneczne zaprezentowali uczestnicy zajęć Świetlicy Środowiskowej oraz dziewczęta z grupy 

tanecznej działającej przy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. Do wspólnego 

kolędowania zaprosiły wszystkich obecnych Panie z zespołu Harmonia, działającego przy Kole 

PZERiI w Grabowie nad Prosną. 

Nie zabrakło również wspólnego obiadu, słodkości, dobrej kawy, prezentów, wesołych zabaw 

i świątecznych życzeń. 
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08.12.2019 r. 

JARMARK BOŻONARODZENIOWY 

Jarmark Bożonarodzeniowy to niepowtarzalna okazja, aby poszukać unikatowych 

drobiazgów, idealnie nadających się na gwiazdkowe prezenty. To też wyjątkowy czas, by 

poczuć przedświąteczną atmosferę zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Tak właśnie 

było 8 grudnia w Grabowie nad Prosną. 
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Dopisała i pogoda i frekwencja. Jarmark licznie odwiedzili mieszkańcy, jak i goście. Było wesoło 

i kolorowo! Na odwiedzających czekały stragany pełne drobiazgów i gwiazdkowych ozdób, 

Mikołaj z workiem pełnym cukierków, zagroda z alpakami (która cieszyła się olbrzymim 

zainteresowaniem nie tylko wśród najmłodszych), smaczne jedzenie, które przygotowały 

panie z kół gospodyń wiejskich. Pyszne pierogi serwowali też harcerze z 6 WDH im. 

Powstańców Wlkp. Sokołów Bukownickich w Bukownicy. 

Na jarmarku było też dużo świątecznej muzyki i występy artystyczne od przedszkolaka po 

seniora. Na scenie wystąpili: zespół Joy Friends, dzieci z Publicznego Przedszkola Sióstr 

Salezjanek, dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną, 

zespół Harmonia działający przy Kole Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Grabowie nad Prosną. 

 

Dla dzieci przygotowano również zabawy z animatorem i ozdabianie pierników. Na jarmarku 

pojawiły się także konie – mniejsze, zaprzężone do bryczki, i większe – z jeźdźcami. 

W trakcie imprezy wręczono nagrody laureatom konkursu fotograficznego "Meandry rzeki 

Prosny". Pierwsze miejsce zajęła Patrycja Cegiełka-Krzak, drugie przypadło Jarosławowi 

Chmielinie, a trzecie Mateuszowi Kicińskiemu. Gratulujemy! 

Na zakończenie jarmarku, pośrodku rynku, rozbłysła świąteczna choinka, oznajmiając, że 

Grabów nad Prosną jest już gotowy do świąt! 
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15.12.2019 r. 

PREMIERA MONOGRAFII "BUKOWNICA. 

DZIEJE KRÓLEWSKIEJ WSI" 

Unikatowa książka zawierająca mnóstwo interesujących danych i informacji na temat 
Bukownicy – w niedzielne popołudnie, 15 grudnia 2019 r. w sali Domu Młodego Rolnika 
miała miejsce premiera monografii „Bukownica. Dzieje królewskiej wsi”. 

To była promocja jakich mało, bo bardzo rzadko się zdarza, by jakaś wieś doczekała się własnej 
monografii. A jednak są wyjątki. „Bukownica. Dzieje królewskiej wsi” to książka, o której 
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w ostatnich dniach mówi cała wioska. W minioną niedzielę promowała ją jej autorka Elżbieta 
Raczyńska. To 150 stron, na których spisane są dzieje Bukownicy od XIII wieku (pierwsze 
wzmianki o wiosce datowane są na rok 1294). 

 

Pomysłodawcą książki był poprzedni sołtys wsi, Roman Caliński. To on namówił Elżbietę 
Raczyńską do zredagowania publikacji. Wydaniem monografii zajęło się Stowarzyszenie Koło 
Gospodyń Wiejskich „Bukowianki”, które na ten cel pozyskało dofinansowanie. 

W książce tej można znaleźć wiele smaczków historycznych, o których mało kto do tej pory 
wiedział. Podane fakty poparte są wspomnieniami mieszkańców oraz bogatą dokumentacją 
fotograficzną. Oprawą graficzną i edytorską zajęła się Oficyna Wydawnicza Kulawiak 
z Ostrzeszowa. Z kolei o poprawność językową zadbał dr Wiesław Przybyła, recenzentem był 
dr Marek Rezler. Monografia ukazała się w nakładzie 400 egzemplarzy. 
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Premiera monografii połączona była ze spotkaniem autorskim z autorką owej publikacji, która 
omówiła najważniejsze etapy powstawania książki. W wydarzeniu uczestniczył też m.in. 
Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 

Na zakończenie spotkania jego uczestnicy otrzymali bezpłatny egzemplarz publikacji. Książka 
w pierwszej kolejności trafiła do mieszkańców Bukownicy. 

Pozostaje życzyć każdej wsi, aby doczekała się spisania swojej historii, która będzie pamiątką 
dla przyszłych pokoleń.  

15.12.2019 r. 

"CICHA NOC" ZE STOWARZYSZENIEM KLUB 

SENIORA "PELIKAN" 

W niedzielne popołudnie, 15 grudnia 2019 r. w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną 
odbyło się spotkanie opłatkowe zatytułowane „Cicha noc”. Jego organizatorem było 
Stowarzyszenie Klub Seniora „Pelikan” z Grabowa nad Prosną. 

Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć z serca płynących życzeń, które przekazali m.in. 
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Anna Mądra oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Marcin Biel. Świąteczne spotkanie upłynęło w miłej, radosnej atmosferze 
i wspólnym kolędowaniu z grupą Joy Friends. 

Dodajmy, że było ono współfinansowane przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną w ramach 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

 

 



99 
 

17.12.2019 r. 

ODSZEDŁ EDMUND GEPPERT 

Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Edmunda Gepperta, Burmistrza Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną w latach 2002-2010, byłego Prezesa Zarządu Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Kraszewicach i Członka Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Grabowie nad Prosną (lata 1976-1990), kierownika kina PROSNA w latach 1981-
1992. Edmund Geppert zmarł 17 grudnia 2019 r. 

W latach 1974-1982 i 1992-2005 Wiceprezes LKS „Prosna” Grabów; Przewodniczący KZ NSZZ 
Solidarność przy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Grabowie nad Prosną (1980-
1981), Radny Rady Narodowej (1984-1992), Członek Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie (I 
kadencja - lata 1998-2002). Od roku 2001 do 2006 Wiceprezes Stowarzyszenia na Rzecz 
Niepełnosprawnych „Razem” w Ostrzeszowie. 

Uhonorowany licznymi odznaczeniami i medalami: Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną, Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego, Honorowe 
odznaczenie WKKFiT za zasługi dla rozwoju kultury fizycznej i turystyki województwa 
kaliskiego, Brązowy Medal za zasługi dla pożarnictwa, Srebrny Medal za zasługi dla 
pożarnictwa, Medal za zasługi dla rozwoju LZS Województwa Wielkopolskiego, Brązowa 
Honorowa Odznaka Kaliskiego OZPN, Medal za zasługi dla Związku Kombatantów i Byłych 
Więźniów Politycznych, Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa, Pierścień św. Józefa - 
odznaczenie diecezjalne. 
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18.12.2019 r. 

HARCERZE PRZEKAZALI BETLEJEMSKIE 

ŚWIATŁO POKOJU 

18 grudnia 2019 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną dotarło Betlejemskie 
Światło Pokoju. 

Płomyk na ręce burmistrza Maksymiliana Ptaka przekazali harcerze i harcerki z Hufca ZHP 
Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów z siedzibą w Grabowie nad Prosną 15 Drużyny 
Harcerskiej przy Szkole Podstawowej im. „UNICEF” w Grabowie nad Prosną. Harcerzom 
towarzyszyła pwd Halina Nowak, członek Komendy Hufca. 

 

Już po raz 29. harcerki i harcerze Związku Harcerstwa Polskiego przekazali Betlejemskie 
Światło Pokoju. 

Tegoroczne hasło Betlejemskiego Światła Pokoju brzmi: "Światło, które daje moc…". Światło 
z Betlejem jako znak Nowonarodzonego Chrystusa ma nam wskazać drogę, prowadzącą do 
życia w braterstwie, bezpieczeństwie i jedności. 

19.12.2019 r. 

ŚWIĄTECZNE KOLĘDOWANIE 

PRZEDSZKOLAKÓW U BURMISTRZA 

W czwartek, 19 grudnia Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną odwiedziły dzieci 

z Publicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek, składając bożonarodzeniowe życzenia. 
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Przedszkolaki podarowały Burmistrzowi Maksymilianowi Ptakowi własnoręcznie 

udekorowane świąteczne pierniczki. 

 

Świąteczny nastrój dopełniło radosne śpiewanie kolęd oraz pięknie wyrecytowane życzenia. 

W imieniu całej społeczności Przedszkola Salezjańskiego życzenia z okazji zbliżających się świąt 

Bożego Narodzenia złożyła również dyrektor placówki - siostra Monika Kanafa. Na koniec 

spotkania burmistrz obdarował dzieci słodkościami i zaprosił do ponownych odwiedzin. 
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27.12.2019 r.  

101. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA 

WIELKOPOLSKIEGO 

27 grudnia 2019 r. obchodzimy 101. rocznicę powstania wielkopolskiego. Ten szczególny 

dzień upamiętniono także w Grabowie nad Prosną. 
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Dziś po południu w imieniu mieszkańców wiązankę kwiatów i znicz pod pomnikiem 

Powstańców Wielkopolskich złożyli przedstawiciele władz Grabowa nad Prosną: Burmistrz 

Maksymilian Ptak, Zastępca Burmistrza Anna Mądra oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marcin Biel. Znicze zapalono również pod pamiątkowymi tablicami, poświęconymi 

powstańcom wielkopolskim z ziemi grabowskiej, tj. ppor. Andrzejowi Krajewskiemu i Piotrowi 

Michalskiemu. 
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28.12.2019 r. 

MAGIA ŚWIĄT – SPOTKANIE OPŁATKOWE 

W sobotę, 28 grudnia 2019 r. kolędowano w Skrzynkach. Spotkanie zatytułowane „Magia 

świąt” uatrakcyjniły występy dzieci i młodzieży, a także wizyta świętego Mikołaja. 

Kolędowanie, zorganizowane już po raz trzynasty, odbyło się w Świetlicy 

Środowiskowej  w Skrzynkach. Licznie zgromadziło dzieci, młodzież i nieco starszych 

mieszkańców oraz zaproszonych gości: Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną Annę Mądrą, Przewodniczącego Rady Miejskiej Marcina Biela, Wiceprzewodniczących: 

Bożenę Kladę i Jacka Gładysza oraz radne z sąsiadujących sołectw: Grażynę Jaszczyk i Jolantę 

Skutecką. 

 

Spotkanie uatrakcyjniły jasełka w wykonaniu dzieci ze Świetlicy Środowiskowej w Skrzynkach, 

które do występu przygotowywała ich wychowawczyni Renata Stępień. W przedstawieniu 

zaprezentowano współczesne spojrzenie na magię świąt Bożego Narodzenia oraz problemów 

dzisiejszego świata, licznie przeplatając kolędami i pastorałkami. Młodych aktorów 

nagrodzono gromkimi brawami. 

Po występach przyszedł czas na życzenia przekazane przez przedstawicieli grabowskiego 

samorządu. Nie lada atrakcją była wizyta świętego Mikołaja, które wręczył wszystkim dzieciom 

upominki. Prezenty dostali też nieco starsi, ale obdarowującymi były panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich, które przekazały rękodzieła - stroiki świąteczne. 

Organizatorem wydarzenia była Rada Sołecka Skrzynek, Koło Gospodyń Wiejskich i Świetlica 

Środowiskowa w Skrzynkach. 
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29.12.2019 r. 

KOLĘDUJE TOBIE MOJE SERCE 

Parafia pw. Św. Apostołów Filipa i Jakuba wraz ze Stowarzyszeniem Koło Gospodyń 
Wiejskich BUKOWIANKI, Sołtys i Radą Sołecką Bukownicy po raz drugi zorganizowała 
spotkanie opłatkowe "Kolęduje Tobie moje serce". 

Wspólne łamanie się opłatkiem, odbywające się w niedzielę, 29 grudnia, poprzedziły jasełka 
z udziałem uczniów miejscowej szkoły w reżyserii proboszcza ks. Sebastiana Łagódki. Życzenia 
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od Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przekazała zastępca Anna Mądra. 
Zwieńczeniem spotkania był koncert kolęd w wykonaniu zespołu Joy Friends. 

 

 


